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I DOFINANSOWANIA POZYSKANE PRZEZ BIBLIOTEKĘ –  CENTRUM KULTURY I 

PROMOCJI GMINY LUBIEWO W 2022  ROKU 

 

Liczba pozyskanych dofinansowań: 7 w 2022,  

Łączna kwota dofinansowań: 274.300,00 zł 

Liczba napisanych projektów w 2022 roku – 10 

• Projekt pt. „Teraz biblioteka”, program BLISKO, Narodowe Centrum 

Kultury, kwota przyznanego dofinansowania 100.000,00 zł na lata 2021-2022 

(w roku 2021 otrzymaliśmy pierwszą transzę w wysokości 50.000,00 zł, a w 

roku 2022 drugą transzę również w wysokości 50.000,00 zł) 

• Projekt pt. ”Ob(d)jazdowy TEATR”, program Kultura dostępna z MKDNiS, 

kwota przyznanego dofinansowania 20.000,00 zł (projekt napisany 2021) 

• Projekt pt. „Kreatywne warsztatownie”, program Lokalne Partnerstwa 

PAFW, tzw. projekt wzmacniający partnerstwa, Akademia Rozwoju 

Filantropii w Polsce (otrzymane dofinansowanie 10.000,00 zł),  

• Projekt pt. „Wolni duchem, czyli indiańskie lato w Lubiewie”, program Lato 

w teatrze z Instytutu Teatralnego im. Zbigniewa Raszewskiego (otrzymane 

dofinansowanie – 40.000,00 zł) 

• Projekt pt. Klub seniora w Lubiewie – edycja II „Siejemy możliwości” z 

LGD, kwota dofinansowania 50.000,00 zł 

• Projekt pt. „Cyfrowe studio”, program Konwersja Cyfrowa Domów Kultury, 

Narodowe Centrum Kultury, kwota przyznanego dofinansowania 100.000,00 

zł 

• Projekt pt. „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” 

finansowany z MKiDN (otrzymane dofinansowanie 4300 zł) 

• Projekt pt. „Niech żyje borowiacki folklor”, Program Kultura interwencję, 

Narodowe Centrum Kultury (bez dofinansowania) 

• Projekt pt. Kultura (ON) włączona, program Dom kultury+ (bez 

dofinansowania) 

• Projekt pt. „Ale kosmos!”, program Partnerstwo dla książki z MKiDN (projekt 

złożony w listopadzie 2022, czekamy na wyniki odwołania), 
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• Projekt pt. „Topem natury”, program Partnerstwo dla książki z MKiDN 

(projekt złożony w listopadzie 2022, czekamy na wyniki odwołania) 

• Projekt pt. „OKO na sztukę!”, program Edukacja kulturalna z MKiDN (projekt 

złożony w listopadzie 2022, czekamy na wyniki) 

 

PROJEKT „TERAZ BIBLIOTEKA” FINANSOWANY Z NARODOWEGO CENTRUM 

KULTURYW RAMACH PROGRAMU BLISKO 

Celem zadania został zrealizowany było nim m.in. inicjowanie działań służących wzmocnieniu 

zaangażowania Biblioteki -Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo w życie lokalnej 

społeczności, stworzenie warunków sprzyjających rozwojowi, współpracy i dobrej 

komunikacji. Zidentyfikowaliśmy potencjału i zasoby potrzebnych do tworzenia kultury i 

rozwoju czytelnictwa. Nawiązaliśmy i rozwinęliśmy nasze partnerstwo na rzecz budowania 

zaangażowania społeczności i poddanie się dalszemu rozwojowi. Wzmocniliśmy potencjał 

społeczny oraz wspieraliśmy organizację czterech oddolnych inicjatyw. Poznaliśmy zasoby 

środowiska lokalnego, poprzez spotkania, rozmowy oraz spójną sieć szkoleń. Rezultatem jest 

wypracowany nowy kanał komunikacji. Podczas realizacji zadania nawiązaliśmy nowe relacje 

i więzy. Skorzystaliśmy z zasobów osobowych jak i rzeczowych, które dzięki 

zidentyfikowaliśmy dzięki spotkaniom oraz rozmową. Nabyliśmy umiejętności diagnozowania 

potrzeb mieszkańców przez pracowników naszej instytucji oraz partnerów, przeprowadzać 

ewaluację realizowanych przez nas zadań. Rezultatem jest zbudowanie sieci współpracy 

między B-CKiP, partnerami a mieszkańcami. Dzięki realizacji inicjatyw oddolnych poznaliśmy 

nowe możliwości współpracy z mieszkańcami w zakresie tworzenia kultury, działań 

okołoczytelniczych oraz warunków do jej rozwoju. Inicjatywy realizowane razem z partnerami 

a następnie z mieszkańcami pomogły wprowadzić nowe standardy do zarządzania nasza 

instytucją i wzmocniły naszą rolę w lokalnym środowisku. Dzięki realizacji inicjatyw 

zidentyfikowaliśmy nowe potencjały kulturotwórcze: - inicjatywa "Sołtys Suchej i Rada 

Sołecka promuje lokalną i borowiacką kulturę" - po raz pierwszy jako instytucja 

współpracowaliśmy z grupą mieszkańców z Suchej, zorganizowano szereg działań związanych 

z kulturą i tradycją Borów Tucholskich opartych na dostępnych publikacjach książkowych, - 

grupa "Morsów z Borow Tucholskich" zorganizowała spotkanie autorskie z tzw. guru od 

morsowania czyli Valerjanem Romanowskich, co przyciągnęło do naszej gminy entuzjastów 

morsowania nie tylko w okolic, ale województwa kujawsko-pomorskiego, pomorskiego oraz 

zachodniopomorskiego, - "Bioróżnorodność metodą, aby ocalić siebie i planetę" - inicjatywa 
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zorganizowana przez koleżanki żyjące w zgodzie z natura, które dotychczas nie udzielały się 

w działalności społecznej ani edukacyjnej, a także nie współpracowały z naszą instytucją. 

Obecnie opracowujemy plan na wspólne działania w kolejnym roku kalendarzowym. - 

"Spotkania teraźniejszości z historią na plaży w Bysławiu" zorganizowane przez pasjonatów 

okresu wczesnego średniowiecza. Były to pierwsze warsztaty ilustratorskie, pokaz maszyn 

oblężniczych czy też pokaz średniowiecznej mody. Grupa odtwórstwa planuję więcej wydarzeń 

w naszej gminie w oparciu o materiały źródłowe. Chcą również rozszerzyć swoje działania o 

edukację historyczną tzw. żywe lekcję historii w naszych lokalnych szkołach. Zrealizowaliśmy 

wraz z partnerami szereg działań edukacyjno -animacyjnych dla mieszkańców: - warsztaty 

rodzinne z książką - każde spotkanie było realizowane w oparciu o literaturę dotyczącą 

wybranego zakresu np. detyktywistyczną botaniczną, serię Kici-Koci itd., książka była tutaj 

zdecydowanie na pierwszym miejscu, - warsztaty kulinarne dla dorosłych, oparte o 

zdiagnozowaną potrzebę lokalnej społeczności i realizowane w oparciu o książki kulinarne, 

przepisy regionalne z książki "Tradycyjna kuchnia Borów Tucholskich”, - warsztaty z 

programowania robotów dla dzieci w oparciu o książki science -fiction (np. "Bajki robotów" S. 

Lema). 

PROJEKT „OB(D)JAZDOWY TEATR” FINANSOWANY Z MINISTERSTWA KULTURY I 

DZIEDZICTWA NARODOWEGO W RAMACH PROGRAMU KULTURA DOSTĘPNA.  

Biblioteka – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo otrzymała 20 tys. dofinansowania 

na realizację projektu pt. „Ob(d)jazdowy teatr” w ramach programu Kultura dostępna 

(finansowany ze środków MKiDN). Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu w 2022 roku na 

terenie gminy Lubiewo (B-CKiP oraz plaża w Bysławiu) zorganizowaliśmy 5 wydarzeń 

teatralnych, w czasie których mieszkańcy gminy Lubiewo mogli bezpłatnie obejrzeć  

7 spektakli. 

Celem projektu „Ob(d)jazdowy TEATR” było upowszechnianie i zwiększenie obecności 

kultury wysokiej w życiu społecznym poprzez organizację cyklu spektakli w wykonaniu 

teatrów objazdowych na terenie gminy Lubiewo. Realizacja projektu pozwoliła przywołać 

historyczną rolę wędrownych teatrów w budowaniu polskiej kultury na prowincji. Zaprosiliśmy 

do współpracy 6 teatrów z różnych miejsc w Polsce, które zagrały 7 spektakli w czasie  

5 teatralnych wydarzeń. Wybraliśmy takie, których oferta charakteryzowała się wysoką 

wartością artystyczną. Część wydarzeń odbyła się w przestrzeni publicznej – na plaży  

w Bysławiu. W ofercie znalazły się spektakle lalkowe oparte na tradycji i historii, klasyka bajek 

w spektaklach marionetkowych, spektakl rodzinny grany w konwencji dell arte, spektakl 
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uliczny w konwencji teatru ruchu, cyrku oraz spektakle dla dorosłych i seniorów zawierające 

zarówno satyrę jak i humor. Zadanie zostało skierowane do wszystkich grup wiekowych, 

szczególnie tych, których dostęp do kultury ograniczają dwie podstawowe bariery: 

ekonomiczna i przestrzenna. 

W ramach realizacji projektu do współpracy zaprosiliśmy następujące teatry: Teatr Vaśka  

z Torunia, Teatr na Walizkach z Wrocławia, Teatr Barnaby z Gdańska, Teatr Małe Mi z Łodzi, 

Wydarzenia zrealizowaliśmy w następujących terminach: 

5 czerwca – Teatr Barnaby z Gdańska spektakl pt. „Calineczka” (plaża Bysław, 

Bajkowy Dzień Dziecka) 

Pierwszy spektakl w ramach projektu „O(b)djazdowy TEATR” mieszkańcy gminy Lubiewo 

mogli obejrzeć w czasie Bajkowego Dnia Dziecka. W czasie wydarzenia uczestnicy mogli 

skorzystać  

z następujących atrakcji: rodzinnych warsztatowni, dmuchanych konstrukcji, kurtyny wodnej, 

mega baniek mydlanych, animacji i konkursów. 

Program artystyczny wypełnił spektakl lalkowy pt. „Calineczka” w wykonaniu Teatru Barnaby  

z Gdańska. Pan Marcin Marzec po mistrzowsku zaprezentował znaną nam wszystkim historię 

malutkiej dziewczynki, która była jeszcze mniejsza od łupiny orzecha. Spektakl przeniósł 

widzów do baśniowej krainy, w której chrabąszcz latał tuż nad naszą głową, a ropucha rechotała 

tak głośno, że nawet kret to usłyszał. 

Tekst i reżyseria: Tomasz Man, Lalki: Marcin Marzec, Muzyka: Tomasz Lewandowski 

31 lipca – spektakl „O pięknej i bestii” Teatr Vaśka z Torunia, spektakl uliczny 

„Błazenologia” Teatr na Walizkach z Wrocławia (plaża Bysław) 

Niedzielne popołudnie 31 lipca na plaży w Bysławiu wypełniły teatralne atrakcje, a to za 

sprawą dofinansowania na realizację projektu „Ob(d)jazdowy TEATR”. Tego dnia mieszkańcy 

gminy Lubiewo mogli obejrzeć aż dwa rodzinne spektakle. 

Jako pierwszy wystąpił Teatr lalkowy dla dzieci: Teatr Vaśka z Torunia ze spektaklem  

pt. „Piękna i Bestia”. Spektakl ten był znaną z książek opowieścią o miłości, która stała się 

istotą życia, o miłości, która nie znała granic i przeszkód, była to również historia  

o dokonywaniu wyborów, o tęsknocie i poświęceniu. 
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W spektaklu zagrały klasyczne lalki - marionetki sycylijskie, reżyser Wiesław Kusa wplótł  

do przedstawienia również działania aktorów lalkarzy w żywym planie. Mieli oni zasłonięte 

twarze maskami teatralnymi na wzór Bestii. Scenografię i lalki zaprojektował i wykonał czeski 

scenograf z Ostrawy Josef Homolka. 

Kolejnym punktem programu były cyrkowe animacje, które poprowadziły: Daria, Agata oraz 

Justyna z Gminnego Ośrodka Kultury w Cekcynie, instruktorka tamtejszej grupy curkowej. 

Dodatkowymi atrakcjami były mega bańki mydlane oraz Kreatywna warsztatownia, w której 

można było wykonać maski z wizerunkami postaci z bajek. 

Popołudnie zakończyliśmy sporą dawką humoru za sprawą spektaklu pt. „Błazenologia”  

w wykonaniu Teatru Na Walizkach z Wrocławia. Błazenologia, to spektakl uliczny w 

konwencji teatru ruchu, pantomimy i burleski inspirowany klasyką komików kina niemego (Ch. 

Chaplin, B. Keaton). Spektakl stanowił zgrabne połączenie klasycznych środków wyrazu  

i scenariuszy w nowoczesnej, aktualnej aranżacji i interpretacji. 

W czasie przedstawienia aktorzy zaprezentowali kilka epizodów. Była tu min. opowieść  

o artyście ulicznym, który zakochał się w kobiecie. Zademonstrował przed wybranką swoje 

umiejętności cyrkowe oraz siłę sztangisty. Gdy w końcu zyskał przychylność swej wybranki, 

jego nieporadność doprowadziła go do tragikomicznych działań. 

Aktorzy w czasie spektaklu „Błazenologia” byli przez cały czas w bezpośrednim kontakcie  

z publicznością, która z zaangażowaniem reagowała i włączała się do współtworzenia 

poszczególnych scenek. Dzieci z zachwytem okupowały scenę i żywo reagowały śmiechem 

oraz z zaangażowaniem wykonywały aktorskie zadania. 

23 października – spektakl dla dorosłych „Vendetta ala Kobietta” Teatr Władca Lalek  

z Słupska (Lubiewo) 

Teatr Władca Lalek ze Słupska odwiedził B-CKiP w Lubiewie w niedzielę 23 października 

2023 r. i było to trzecie wydarzenie w ramach projektu „O(b)djazdowy TEATR”. Tego dnia 

uczestniczki i uczestnicy wydarzenia mogli obejrzeć spektakl pt. „Kobietta ala Vendetta”. Do 

udziału w wydarzeniu zaprosiliśmy dorosłych miłośników teatru. 

Różnice między kobietami i mężczyznami oraz historie małżeńskie były tematem przewodnim 

spektaklu. Zabawne perypetie dwóch kobiet stanowiły kanwę dla próby rozwiązania 

odwiecznych problemów damsko-męskich. Wyrafinowana stylistyka, oryginalny dowcip, gagi 

słowne i sytuacyjne – to właśnie wypełniło spektakl zaprezentowany przez Teatr Władca Lalek. 
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Bazą dla poszczególnych scenek były znakomite teksty klasyków polskiego kabaretu. Spektakl 

wypełniły frywolne kuplety, melodramatyczne recytacje oraz piosenka literacka – całość 

podana została w idealnych proporcjach. Vendetta ala Kobietta okazał się udanym melanżem 

kabaretu z teatrem. 

Reżyseria: Urszula Szydlik-Zielonka, Scenografia: Albert Zielonka, Muzyka: Przemysław 

Sysojew-Osiński, Obsada: Urszula Szydlik-Zielonka, Marta Turkowska/ Ilona Zaręba 

20 listopada – spektakl dla dorosłych „Wieczór bardzo komediowy” Teatr na Walizkach  

z Wrocławia (Lubiewo) 

W niedzielę 20 listopada 2022 r. w B-CKiP w Lubiewie gościliśmy Teatr Na Walizkach, który 

przyjechał do nas aż z Wrocławia! Do udziału w wydarzeniu zaprosiliśmy ponownie dorosłych 

miłośników teatru. Było to przed ostatnie wydarzenie w ramach realizowanego projektu. 

Spektakl pt. „Wieczór bardzo komediowy” był zbiorem skeczy, w których aktorzy Teatru na 

Walizkach rozbawili widzów do łez. Aktorzy zaangażowali publiczność do współtworzenia 

poszczególnych scenek. Tego wieczoru w B-CKiP uczestniczki i uczestnicy wydarzenia byli 

świadkami min. spotkania z mistrzem magii, który ma trzy ręce. Widzowie stali się również 

wykonawcami mistrzowskiej partytury, za sprawą natchnionego dyrygenta. Nie zabrakło 

zestawu parodii ze słynnych scen filmowych, takich jak pełen napięcia napad na bank  

w wykonaniu najmniejszego człowieka na świecie, czy policyjnej akcji, w trakcie której grad 

kul zmienił się w salwy śmiechu. 

Widzowie wypełnili salę widowiskową po brzegi. Gorące brawa oraz zaangażowanie 

publiczności stanowią najlepszą recenzję spektaklu. 

4 grudnia – spektakl rodzinny „Sokrates w piaskownicy” Teatr Małe Mi z Łodzi 

(Lubiewo, Mikołajki z B-CKiP) 

Z okazji Mikołajek na naszej scenie gościliśmy Teatr MAŁE MI ze spektaklem „Sokrates  

w piaskownicy”. Główni bohaterzy: Philo i Sophia pomogli widzom znaleźć odpowiedzi na 

najważniejsze, życiowe pytania, m. in. czym jest miłość, skąd się biorą dzieci i dlaczego 

wspomniane dzieci czasami są bardzo głośne albo strasznie się denerwują i krzyczą! 

Aktorzy wykorzystali naturalne umiejętności dzieci, czyli ruchliwość i otwartość na zabawę, 

zapraszając młodych widzów do wspólnego pokonywania strachów, zabawy w ping ponga oraz 

aktywnego śpiewania finałowej piosenki! 
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SOKRATES W PIASKOWNICY to radosny i rozśpiewany spektakl, który zaprosił 

uczestniczki  

i uczestników wydarzenia do zabawy i rozmowy na KAŻDY temat. Lalkowi bohaterowie 

Sophia i Philo, siedząc w piaskownicy rozmawiali o Miłości, Złości, Odwadze i Strachu, 

Zabawie i Nudzie, Dzieciach i Dorosłych. Ich pytania skłoniły widzów do rodzinnego 

filozofowania, zadawania kolejnych pytań, odpowiadania na nie, pytania te rozbudziły również 

ciekawość świata i siebie. 

Przedstawienie powstało na bazie scenariusza Sławy Tarkowskiej, którego podstawą były 

wywiady przeprowadzone z dziećmi z różnych środowisk i miejscowości w całej Polsce,  

w ramach Stypendium MKiDN 2019. 

Muzyka: Katarzyna Jackowska- Enemuo i Antek Sojka, Scenografia: Katarzyna Samosiej, 

Spektakl dla dzieci od lat 2-102 

Na zakończenie spektaklu na młodych widzów czekały niespodzianki z okazji zbliżających się 

Mikołajek. 

PROJEKT Wolni duchem, czyli indiańskie lato w Lubiewie REALIZOWANY Z PROGRAMU LATO 

W TEATRZE Z INSTYTUTU TEATRALNEGO 

Dwutygodniowe półkolonie pod hasłem "Wolni duchem, czyli indiańskie lato w Lubiewie" 

zostały zrealizowane w B-CKiP Gminy Lubiewo w ramach programu lato w teatrze w terminie 

od 18.07.2022 r. do 31.07.2022 r. Na realizację projektu pozyskaliśmy 40 tys. zł ze źródeł 

zewnętrznych (Lwt jest programem Instytutu Teatralnego im. Z. Raszewskiego, finansowanym 

ze środków MKiDN). W działaniach uczestniczyło 30 dzieci z gminy Lubiewo (20) i Cekcyn 

(10) w wieku od 8 do 13 lat. W ramach otrzymanego dofinansowania zorganizowaliśmy 

warsztaty z artystami, ale także zapewniliśmy uczestniczkom i uczestnikom dojazdy oraz 

wyżywienie (obiady gotowane przez panie kucharki z SP w Lubiewie). 

Pierwsze trzy dni poświęciliśmy na poznanie uczestników i uczestniczek, wzajemną integrację 

oraz poznanie kultury Indian. Pierwszego dnia zbudowaliśmy dom - miejsce wspólne do bycia 

razem, rozmów, śpiewania i tańczenia. Tego dnia poznaliśmy indiańskie przywitanie "HO!" 

oraz pierwszą pieśń. Na zakończenie spisaliśmy kontrakt. Drugi dzień rozpoczęliśmy  

od ceremonii nadania indiańskich imion. Każdy uczestnik i uczestniczka, a także prowadzący  

i prowadzące wybrali sobie imiona, które stanowiły odzwierciedlenie naszych osobowości,  

np. Wschodzący ze Słońcem, Szybki jak Błyskawica, Piegowata Gwiazda. Staliśmy się 

plemieniem Indian, a także wybraliśmy nazwę dla naszej wspólnoty: "Dzikie Bizony".  
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W trakcie ceremonii śpiewaliśmy i przybieraliśmy indiańskie barwy. Tego dnia wykonaliśmy 

skórzane woreczki mocy, do których przez kolejne dni wkładaliśmy znalezione skarby (np. 

kamyki, piórka). Zatańczyliśmy również pierwszy, indiański taniec. Trzeci dzień to kolejne 

wspólne działania. Rozpoczęliśmy od poznania życia i zabawy indiańskich dzieci, 

rozmawialiśmy o tym czym dla każdego z nas jest wolność, czym jest wolność dla Indian. Na 

koniec dnia zaczęliśmy pracę nad totemem naszego plemienia, który stanął przed domem 

kultury, a następnie wskoczył na plakat promujący finałowy pokaz. Tego dnia uczestniczki  

i uczestnicy zdecydowali również o tym w jakiej grupie warsztatowej chcieliby dalej pracować. 

Na karteczkach zapisywali dwa warsztaty (pierwszy i drugi wybór). Powstały trzy kręgi 

warsztatowe: indiańsko-muzyczny, teatralny i rękodzielniczy. Każdego dnia pracowaliśmy  

w trzech setach warsztatowych (po 1,5h), uzupełniając pozostały czas o części wspólne: rytuał 

przywitania dnia (w kręgu), w czasie którego ćwiczyliśmy indiańskie pieśni, wspólne przejście 

na obiad. Każdy dzień kończyliśmy wspólnym kręgiem i chwilą zatrzymania, refleksji. Każdy 

uczestnik i uczestniczka plemienia Dzikich Bizonów (dzieci i dorośli) w kilku słowach mówili 

z czym kończą dzień.  

W sobotę 23 lipca oderwaliśmy się od naszych warsztatowych działań  

i wyruszyliśmy do GOKu w Cekcynie. Dzieci z gminy Lubiewo mogły poznać sąsiedni ośrodek 

kultury, jak i samą miejscowość. Dzieci z Cekcyna z kolei wystąpiły w roli przewodników. 

Pobyt w Cekcynie rozpoczęliśmy od zwiedzania GOKu (tutaj zaśpiewaliśmy pieśń powitalną), 

następnie pochodem na czele z latoteatralną flagą przeszliśmy na plażę, gdzie spędziliśmy 

chwilę śpiewając indiańskie pieśni: pieśń na okazję oraz pieśń mocy (autorska pieśń plemienia 

Dzikich Bizonów). W trakcie pochodu rozwieszaliśmy plakaty (na finałowy pokaz) na słupach  

i w gablotach. Ostatnim punktem działań była wizyta w Centrum Usług Społecznych 

"HOPLAND", gdzie graliśmy w kręgle i wspinaliśmy się na ściankę wspinaczkową.  

Drugi tydzień warsztatowych działań to praca w dziesięcioosobowych grupach ukierunkowana  

na wypracowanie poszczególnych elementów, które zaprezentowaliśmy w trakcie finałowego 

pokazu. Krąg indiańsko-muzyczny pracował dwukierunkowo (dzięki temu, że warsztat 

prowadziły dwie osoby). Uczestniczki i uczestnicy przygotowali własne bębenki oraz 

tradycyjne, indiańskie stroje do tańczenia, których charakterystycznym elementem były opaski 

z dzwoneczków na kostki. W trakcie tego warsztatu powstały również śpiewające patyki oraz 

grzechotki. Chłopcy nauczyli się tańca szamana, natomiast dziewczynki poznały taniec 

dzwoneczka. W kręgu znaków i gestów (teatralny) uczestniczki i uczestnicy poznali kilka form 

teatralnych - żywe lalki oraz teatr cieni. Pracowali również nad historią plemienia Dzikich 
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Bizonów, wykorzystując do warstwy słownej indiańskie mądrości i przysłowia. W kręgu 

rękodzielniczym uczestnicy i uczestniczki przygotowali elementy indiańskiego stroju, a także 

ozdoby i amulety. Pracowali nad łapaczami snów oraz nad kijami mocy. Powstały również 

ozdoby wykonane z gliny.  

Finałowy pokaz miał miejsce w piątek 29.07. i stanowił sumę wszystkich wypracowanych 

elementów. Pokaz rozpoczęliśmy przed domem kultury od pieśni na powitanie, wspólnego 

indiańskiego tańca na jedną nogę, przejścia przez mega łapacz snów oraz przybrania 

indiańskich barw. Następnie zabraliśmy zebranych gości na salę widowiskową, gdzie 

zaprezentowaliśmy historię plemienia Dzikich Bizonów, którą kończyła nasza pieśń mocy. 

Pokaz zakończyliśmy na holu głównym, gdzie znajdowała się mini galeria wszystkich prac. 

Tutaj zaśpiewaliśmy również ostatnią indiańską pieśń - na okazję. W sobotę zakończyliśmy 

indiańską przygodę ewaluacją, którą przeprowadziła Monika Januszewska. Był to ważny dzień 

dzielenia się emocjami, porządkowania warsztatowni. Wykonane prace dzieci zabrały ze sobą 

na pamiątkę. Na zakończenie uczestniczki i uczestnicy zaprosili kadrę na finałowy koncert. 

PROJEKT PT. „KREATYWNE WARSZTATOWNIE”, LOKALNE PARTNERSTWA PAFW, 

AKADEMIA ROZWOJU FILANTROPII W POLSCE 

B-CKiP Gminy Lubiewo pozyskało 10.000 zł dofinansowania na realizację projektu 

„Kreatywne warsztatownie” w ramach programu Lokalne Partnerstwa. Projekt ten jest 

kontynuacją realizowanego w latach 2018 – 2019 projektu „PLAŻA – przyszłość, ludzie, 

animacja, życie, atmosfera”.  

Dnia 5 czerwca na plaży nad Jeziorem Bysławskim odbył się Bajkowy Dzień Dziecka. W jego 

organizację włączyli się również nasi partnerzy Ochotnicza Straż Pożarna w Bysławiu 

(zabezpieczenie medyczne, kurtyna wodna, animacje strażackie, pomoc w rozstawieniu stołów, 

ławek, leżaków), Zakład Komunalny Gminy Lubiewo (przygotowanie terenu, przewiezienie 

ławek, stołów, parasoli, leżaków, udostępnienie i rozstawienie namiotów), Koło Gospodyń 

Wiejskich z Bysławia (przygotowania stoiska z jedzeniem), Sołectwo Bysław (pomoc  

w rozstawieniu niezbędnych rzeczy itp.) 

W czasie wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z następujących atrakcji: 

• rodzinnych warsztatowni, w których powstawały bajkowe szklanki oraz świeczniki 

(Finansowane ze środków PAFW) 

• dmuchane konstrukcje, wata oraz popcorn, 
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• kurtyna wodna (dzięki partnerowi – Ochotniczej Straży Pożarnej z Bysławia) 

• mega bańki mydlane (finansowane ze środków PAFW) 

• animacje i konkursy (częściowo finansowane ze środków PAFW) 

Program artystyczny wypełnił spektakl lalkowy pt. „Calineczka” w wykonaniu Teatru 

Barnaby z Gdańska. Na plenerowej scenie wystąpili również wokaliści z grup wokalnych B-

CKiP: Blanka Poświata, Zosia Kamecka, Fabian Straszewski-Scheffs oraz Oliwia Szulc. 

Rodzinna, kreatywna warsztatownia, którą poprowadziły animatorki z naszej instytucji 

nawiązywała do bajkowej tematyki wydarzenia. Warsztaty cieszyły się ogromnym 

zainteresowaniem. Setka dzieci wykonała bajkowe szklanki oraz 100  osób wykonało 

bajkowe świeczniki. W animacjach wzięło udział ok. 80 dzieci, a w całym wydarzeniu ok. 

250 osób. 

Dzień Dziecka jest jedną z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w naszej gminie, otwiera 

cykl imprez i odbywa się oczywiście na plaży. Co ważne korzystamy z dorobku projektu 

głównego Lokalnych Partnerstw PAFW używając leżaków, parasoli czy też powiewających 

reklamowych flag. 

Kreatywne warsztatownie na plaży nad Jeziorem Bysławskim: 

1 lipca – „Morska przygoda” tworzenia morskich zwierzątek techniką frotażu. Dzieci 

wykonały również ośmiornice. Nie zabrakło kalamburów, szukania morskich stworzeń na 

plaży oraz tematycznych gier. Wszyscy chętni mogli wykonać sobie pamiątkowe zdjęcie. (ok. 

35 osób) 

3 lipca – Warsztatownia podczas festynu "Promocja potraw regionalnych - stoliczku nakryj się" 

organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bysławiu – warsztaty manualne m.in. 

tworzenie  lampionów z ludowymi wzorami. Gry, zabawy oraz konkursy dla najmłodszych (ok. 

20 osób) 

 

15 lipca – „Spotkanie ze strażakiem”. Podczas spotkania dowiedzieliśmy się jak wygląda praca 

strażaka i policjanta, a także jak i kiedy korzystać z numerów alarmowych. Tradycyjnie nie 

zabrakło działań plastycznych oraz świetnej zabawy na torze przeszkód strażaka. Warsztaty 

powstały we współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną w Bysławiu. (ok 25 osób) 
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22 lipca – Na leśnej polanie. – zabawa w leśnych odkrywców. Uczestniczki i uczestnicy 

rozpoczęli zajęcia od wykonania obrazów z darów lasów tj. patyki, szyszki. Powstały 

prawdziwe arcydzieła. Nie lada wyzwaniem było rozpoznawanie odgłosów zwierząt z nagrań. 

W to zadanie zaangażowały się nie tylko dzieci, ale i dorośli. Piosenki jakie można było 

usłyszeć na plaży to "Chodzi lisek koło drogi" czy "Stary niedźwiedź mocni śpi". Pojawiły się 

również taneczne pląsy. A najbardziej wytrwałe osoby wykonały ruszającą się gąsienice 

(ok.35 osób) 

29 lipca – Mały majsterkowicz – rodzinne warsztaty w technice string art o tematyce 

wakacyjnej (lody, statki, piórka itp.). Powstał dom majsterkowicza – przestrzenna praca 

plastyczna. Rodzice z dziećmi tworzyły też wielkogabarytowe gry. Druga część to warsztaty 

ruchowe – tor przeszkód, zabawy z chustą animacyjną (ok. 50 osób) 

 

31 lipca – kreatywne warsztaty podczas wydarzenia „OD)b)jazdowy TEATR”. Warsztaty 

zostały podzielone na dwie części. Warsztaty cyrkowe tj. żonglerka piłeczkami oraz kręcenie 

talerzykiem. Druga część to zajęcia manualne. (ok. 30 osób) 

5 sierpnia – Afryka - Uczestniczki i uczestnicy spotkania wykonali organizery w kształcie 

mieszkańca safari tj. słonia. Powstały one z doniczek i jutowego sznura.  

Na mapie Afryki w wersji XXL uczestnicy umieszczali przestrzenne plansze, obrazujące 

przyrodę i mieszkańców tego kontynentu. Wykonaliśmy również mega żyrafę! 

Nie zabrakło elementów edukacyjnych, takich jak karty z rysunkami zwierząt 

zamieszkujących Afrykę, połączone z omawianiem ich życia w naturalnym środowisku. Do 

tego rymowane zagadki i ciekawostki logiczne ze świata zwierząt! (ok. 30 osób) 

12 sierpnia – Bajkowy piknik. Rodzinna zabawa na plaży. Wykonywanie bajkowych opasek, 

pinaty z postaciami z ulubionych bajek. Tańce, pląsy i zumba dla całych rodzin. Balonowe 

zabawy, tory przeszkód, malowanie buziek, zabawy z chustą animacyjną i wiele innych. Panie 

z Koła Gospodyń Wiejskich w Bysławiu zadbały o poczęstunek – gofry (ok. 80 osób) 

21 sierpnia – Warsztatownia rodzinna na festynie pt. Zaśpiewajmy razem”. Warsztaty 

rodzinne z masą rzeźbiarską i elementami sztuki ludowej – ok. 20 osób 

Jesienią zorganizowaliśmy działanie pn. Kreatywne warsztatownie dla polskich i ukraińskich 

rodzin. Animatorki B-CKiP we współpracy z Kołem Gospodyń Wiejskich w Bysławiu oraz 
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wolontariuszami (m. in. osoby z Ukrainy) zorganizowały i przeprowadziły 6 spotkań 

warsztatowych (17.11. 24.11. 01.12. 08.12. 15.12. 22.12.). Warsztaty odbywały się w Świetlicy 

Wiejskiej w Bysławiu i uczestniczyło w nich łącznie około 130 osób z Polski i Ukrainy. 

Był to nasz debiut w organizacji działań dla osób z Ukrainy, które zamieszkały w gminie 

Lubiewo. Ogromnym sukcesem był dla nas liczny udział w zajęciach osób z Ukrainy, a także 

ich zaangażowanie się w prowadzenie kolejnych warsztatów. 

 

17.11.2022 r. – 35 uczestniczek i uczestników 

Pierwsze warsztaty poprowadziły panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bysławiu. Warsztaty 

miały charakter kulinarny. W czasie spotkania powstały bułeczki, paszteciki oraz zupa krem z 

cukinii. Wspólne gotowanie zakończyliśmy poczęstunkiem, w czasie którego rozmawialiśmy 

o sprawdzonych przepisach uczestniczek i uczestników warsztatowni. Efektem tych rozmów 

było zaangażowanie się jednej z uczestniczek (z Ukrainy) w poprowadzenie warsztatów w 

ramach kolejnego spotkania. Tego dnia nasze animatorki zadbały o organizacyjną stronę 

warsztatowni oraz przestrzeń do zabawy dla najmłodszych dzieci. 

24.11. 2022 r. – 27 uczestniczek i uczestników 

Drugie spotkanie w KREATYWNEJ WARSZTATOWNI poprowadziły panie z Ukrainy, 

zdradzając nam swoje przepisy na pierogi z mięsem w trzech kolorach. Animatorki B-

CKiP zadbały o plastyczną część spotkania, w czasie której powstały miniaturowe choinki. 

Zostały one wykonane ze styropianowych stożków, sznurka jutowego oraz różnego rodzaju 

ozdób. Tego dnia również wspólnym elementem była konsumpcja przygotowanych 

pierożków. Była to doskonała przestrzeń do rozmówi i nawiązania relacji. 

01.12.2022 r. – 8 uczestniczek i uczestników. Trzecie spotkanie w Kreatywnej warsztatowni 

miało charakter rękodzielniczy. W czasie spotkania powstały ozdoby z kolorowych, 

bawełnianych sznurków oraz drewnianych elementów. 

08.12.2022 r. – 21 uczestniczek i uczestników . 

Na czwartym spotkaniu w Kreatywnej warsztatowni powróciły kulinaria, które okazały się 

atrakcyjnym działaniem, w którym uczestniczy zawsze liczna grupa odbiorców. Warsztaty 

poprowadziły ponownie panie z KGW w Bysławiu. Tematem spotkania były tradycyjne, 

wigilijne pierogi. 

Nasze animatorki zadbały również o część plastyczną. Ze względu na przygotowaną większą 
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ilość materiałów na warsztaty 1 grudnia, ponownie wykonaliśmy ozdoby z kolorowych, 

bawełnianych sznurków oraz drewnianych elementów. 

15.12.2022 r. – 26 osób 

Piąte spotkanie w Kreatywnej warsztatowni poprowadziły animatorki B-CKiP. Tematem 

przewodnim spotkania był decoupage. Powstały piękne lampiony z kieliszków, które w 

ciemne, zimowe wieczory rozświetlą nastrojowo wnętrza. 

22.12.2022 r. – 12 osób 

Na ostatnie spotkanie w Kreatywnej warsztatowni nasze animatorki przygotowały warsztat 

plastyczny. Uczestniczki i uczestnicy warsztatowni poznali jedną z metod malowania na 

szkle. Na butelkach powstały zimowe wzory oraz pejzaże. Nie zabrakło również rozmów o 

zbliżających się świętach. 

PROJEKT „KLUB SENIORA W LUBIEWIE EDYCJA II –  SIEJEMY MOŻLIWOŚCI” 

FINANSOWANY Z LGD BORY TUCHOLSKIE 

W ramach projekt prowadzony był  klub dla seniorów (II-ga edycja). Powstał  

w przebudowanym budynku Biblioteki- Centrum Kultury. Projekt  jest częścią określonej  

w Gminnym Programie Rewitalizacji dla Gminy Lubiewo na lata 2019-2023 „Koncepcji 

rewitalizacji” i zakładał realizację zajęć grupowych (warsztatowych), wyjazdów kulturalno-

integracyjnych, warsztatów dla osób z otoczenia , spotkań otwartych. Osobą spajającą działania 

w klubie ze środowiskiem lokalnym, a wiec wspierającą rozwiązania w zakresie organizowania 

społeczności lokalnej i animacji społecznej był lider-animator. Klub funkcjonował 4 miesiące 

od września do końca grudnia. Łącznie odbyło się 150 godzin zajęć, 7 wyjazdów kulturalno-

integracyjne, 1 otwarte spotkanie integracyjne, 1 spotkanie dla osób z otoczenia. Dzięki 

działalności klubu stworzona i prowadzona była w miejscowości Lubiewo oferta zajęć 

włączająca społeczne i zapobiegająca wykluczeniu społecznemu osób starszych (w wieku 60+), 

co jest zgodne z zaplanowanym procesem rewitalizacji.                                                          

Zrealziowane działania:     

1)Zatrudnianie Lidera – animatora - to osoba posiadająca odpowiednie predyspozycje 

osobowościowe do pracy z osobami starszymi. Zadaniem lidera-animatora było m.in. 

poprowadzenie części działań warsztatowych, a także zdiagnozowanie potrzeb uczestników  

w zakresie tematyki i formy kolejnych działań, dbanie o porządek i dobrą atmosferę w Klubie 
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, pomoc uczestnikom w pełnym uczestniczeniu we wsparciu, animowanie i integracje 

uczestników .                                                                                                                                                                                                  

Lider-animator to osoba przyczyniająca się np. do:       

-ułatwiania kontaktów oraz lepszego poznania się mieszkańców; 

- inicjowania powstania grup obywatelskich; 

- motywowania grup i środowisk; 

-diagnozowanie potencjału lokalnego środowiska; 

-wyszukiwanie i wspieranie liderów lokalnych;           

-budowanie lokalnych koalicji; 

-moderowanie sytuacji edukacyjnych w środowisku; 

-pobudzanie energii potrzebnej do podjęcia i podtrzymania działania przez osobę/grupę: 

-animowanie wśród mieszkańców dyskusji dotyczących ważnych aspektów życia codziennego 

2) Warsztaty grupowe – zajęcia się odbywały 2 razy w tygodniu po 6 h, razem 25 spotkań po 

6h. Łącznie 150 h, z czego 75 h ze specjalistami (30 h ze starszymi specjalistami, 45 h  

ze specjalistami) oraz 75 h z animatorem lokalnym. Nasze działania były realizowane w formie 

warsztatowej i wykładowej, miały charakter edukacyjny. Tematyk została dostosowana do 

potrzeb grupy. Przykładowa tematyka: zasady dbania o środowisko, tajniki zdrowego 

odżywiania i zastosowania naturalnych składników w kuchni oraz w swojej diecie (wykonanie 

naturalnych kosmetyków), tworzenie eko środków czystości, warsztaty użytkowe tj. tworzenie 

świec sojowych, las w szkle, szycie wielorazowych woreczków, wypiekanie chleba, zakładanie 

mini ogródków ziołowych w doniczkach, ekotorby itp. Odbyły się również spotkanie  

z dietetykiem oraz psychologiem. Ponadto zachęciliśmy seniorów do aktywności fizycznej. 

Potrzeba realizacji Projektu związana była z ochroną środowiska, która ściśle wpływa na 

zdrowie i szczęśliwe życie nie tylko seniorów, ale i młodsze pokolenie. Zdobytą wiedzę 

Seniorzy mogli będą przekazać podczas organizowanych międzypokoleniowych spotkań  

w przedszkolach, oraz klubie seniora. 

3) 7 wyjazdy kulturowo – integracyjne  

Dzięki wyjazdom uczestnicy będą mogli okazję skorzystać z ofert kulturalnych niedostępnych 

dla nich do tej pory oraz zintegrować się. Będą to wyjazdy np. do kina, teatru, muzeum, 
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filharmonii, ale także do wioski tematycznej, gosp. opiek. (np. Bydgoszcz, Toruń, Wioska 

Chlebowa, Matyldowa Zagroda w Lubiewicach). 

4) Warsztaty dla otoczenia – wsparcie mające na celu podniesienie poziomu wiedzy  

i umiejętności w zakresie wspierania osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym.  

5) Spotkanie otwarte podsumowujące działania w projekcie. Podczas spotkania 

podsumowującego Seniorzy nie tylko podsumują projekt, ale i podzielą się zdobytą wiedzą  

i wyznaczą kierunki działań na następne lat. W ramach spotkania odbędą się otwarte warsztaty 

dla gości z udziałem seniorów.                                                                                                                                             

PROJEKT „CYFROWE STUDIO” FINANSOWANY Z PROGRAMU KONWERSJA CYFROWA 

DOMÓW KULTURY  Z NARODOWEGO CENTRUM KULTURY 

Celem projektu jest wzmocnienie kompetencji cyfrowych pracowników i pracowniczek 

Biblioteki - Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo. Wyznaczenie kolejnego kierunku 

dla działalności kulturalnej. Projekt będzie polegał na zakupie specjalistycznego sprzętu, 

oprogramowania umożliwiającego nagrywanie dźwięku oraz na organizacji szkoleń dla 

zespołu. Zainicjujemy nową formę działalności BCKiP bazując na rozwoju cyfrowym zespołu, 

który wdroży innowacyjne działania w ofertę programową instytucji w oparciu  

o zasoby własne w obszarze działalności edukacyjnej 8 grup artystycznych. Realizacja zadania 

umożliwi doposażenie instytucji w sprzęt pozwalający dostarczyć szeroką ofertę z zakresu 

edukacji kulturalnej, animacji oraz realizacji nowych, cyfrowych form dostarczania  

i popularyzacji zasobów kultury w sieci (podcasty,audycje). Projekt pozwoli "ucyfrowić" 

działania statutowe B-CKiP dostarczając kulturę opartą na silniejszej partycypacji, łączącą 

odbiór i aktywność, wzmacniającą więzi społeczne niwelując barierę dostępu do kultury. 

Istotnym celem projektu będzie odbudowanie lokalnych partnerstw i stworzenie oferty 

cyfrowego centrum kultury. Projekt pozwoli rozwijać kompetencje cyfrowe zarówno 

odbiorców jak i kadr kultury za pomocą narzędzi cyfrowych. 

PROJEKT PT. „ZAKUP  NOWOŚCI WYDAWNICZYCH DO BIBLIOTEK PUBLICZNYCH”, 

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA FINANSOWANY Z MKIDN  

Pozyskane dofinansowanie, zgodnie z założeniami projektu, biblioteka gminna oraz filia 

przeznaczyły na zakup nowości wydawniczych. Otrzymane dofinansowanie wyniosło  

– 4300,00 zł.  
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Celem programu jest wzmocnienie aktywności czytelniczej w bibliotekach publicznych 

poprzez kreowanie wzrostu liczby wypożyczanych publikacji oraz wzrostu liczby 

czytelników bibliotek publicznych. Szczególny nacisk został położony na budowanie 

nawyków czytelniczych poprzez stały dopływ nowości wydawniczych, możliwość 

systematycznego ubytkowania (aktualizacji zasobów), a w konsekwencji zwiększenie 

oferty czytelniczej dla użytkowników bibliotek. 
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II KALENDARIUM - WYDARZENIA/KONKURSY/WARSZTATY  

ORGANIZOWANE PRZEZ B-CKIP W 2022 ROKU 

 

9 stycznia – koncert Kolęd 

30 stycznia – 30. Finał WOŚP 

13 marca – Kabaret na Dzień Kobiet 

kwiecień - konkurs plastyczny na „Wielkanocny stroik” połączony z wystawą prac 

8-15 maja – Tydzień bibliotek 

27 maja – rodzinne warsztaty z książką 

29 maja – spektakl pt. „A niech to gęś kopnie”, współpraca 

4 czerwca – Festyn rodzinny w Lubiewicach, współorganizacja 

5 czerwca – Bajkowy Dzień Dziecka na plaży w Bysławiu 

16 czerwca – festyn świętojański w Lubiewie, współorganizacja 

17 czerwca – rodzinne warsztaty z książką na plaży w Bysławiu 

18 czerwca– Festyn rodzinny w Trutnowie, współorganizacja 

26 czerwca – Festyn Bezpieczne wakacje na plaży w Bysławiu, współorganizacja 

od  lipca do sierpnia – rodzinne warsztatownie na plaży (w piątki od godz. 16 do 18) 

3 lipca – festyn "Promocja potraw regionalnych - stoliczku nakryj się" na plaży w Bysławiu, 

współorganizacja 

8 lipca – Spotkanie teraźniejszości z historią – warsztaty średniowieczne na plaży w Bysławiu 

9-10 – Piknik historyczny na plaży w Bysławiu, współpraca 

9 lipca – Festyn w Suchej, współorganizacja 

27 lipca – warsztaty wyplatania wianków w Suchej 

29 lipca – finał Lata w teatrze 

31 lipca – Ob (d)jazdowy TEATR  na plaży w Bysławiu,  

21 sierpnia – festyn pt. Zaśpiewajmy razem w Bysławiu, współorganizacja 

28 sierpnia – Dożynki Gminne w Płazowie 

29 sierpnia – warsztaty zielarskie dla dorosłych w Suchej 

4 września – spotkanie autorskie z Valerjanem Romanovskim na plaży w Bysławiu 

11 września –Festyn rodzinny z orkiestrą w Bysławku, współpraca 

17 września –XV Ogólnopolski Bieg Krainą Trzech Wież nad Borami, współpraca 
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22 września – spotkanie autorskie z Adamem Węsierskim 

23 września – warsztaty rodzinne z Kiocią – Kocią w Świetlicy Wiejskiej w Bysławiu 

26 września – warsztaty kulinarne dla dorosłych 

4 października – warsztaty kulinarne dla dorosłych 

7 października – warsztaty pszczelarskie dla rodzin 

10 października – zorganizowanie Forum dla bibliotek z powiatu tucholskiego na temat 

programu dotacyjnego BLISKO 

12 października – warsztaty pszczelarskie dla dzieci 

20-21 października – zorganizowanie wizyty studyjnej dla pracowników sektora kultury i 

samorządu z Lisewa, 

23 października – spektakl dla dorosłych pt. „Vandetta ala kobieta”  w wykonaniu Teatru 

Władca Lalek ze Słupska 

3 listopada – promocja książki pt. „Gotuj z B-CKiP. Dania tradycyjne, regionalne i 

nowoczesne” 

11 listopada – Obchody Święta Niepodległości w Lubiewie 

13 listopada – Koncert Listopadowy w Bysławiu 

14 listopada – spotkanie autorskie dla dzieci z Barbara Kosmowską 

Od 17 listopada do 22 grudnia – rodzinne warsztatownie dla rodzin polskich i ukraińskich w 

Świetlicy Wiejskiej w Bysławiu 

20 listopada – spektakl dla dorosłych pt. „Wieczór bardzo komediowy” w wykonaniu Teatru 

na Walizkach z Wrocławia 

4 grudnia – spektakl rodzinny pt. Sokrates w piaskownicy w wykonaniu Teatru Małe Mi z 

Łodzi  

27 grudnia – zakończenie projektu w Klubie seniora 

 

09.01.2022 R. – KONCERT KOLĘD  

W programie: 

-koncert w wykonaniu trio: Dawida Okońskiego (wokal), Bartosz Hoppe (piano) i Katarzyny 

Gościk (saksofon), 

- występy młodych wokalistów z grupy wokalnej B-CKiP, 

-występy uczniów ogniska muzycznego B-CKiP 

https://www.facebook.com/bartek.hoppe?__cft__%5b0%5d=AZXB543DD2LvLzKWHzu2HQgC8a7DT8IEyKBlQwihNX28RzppO_V4jwP4mAbng4FHImGz9I-WL6z3_Yqtw4Pgs2t6j0zCiQWv1X4k3YX3CMemMWLgoFfYiwv6aT9DM45GC-kuNe453P00a9lIjsUKd7jKCDj70E6Zp8qtb4Lt7_imP_Clhf4Osr6Gu5UyoV9Lk7o&__tn__=-%5dK-R
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30.01.2022 R. – 29. FINAŁ WOŚP  

30. Finał WOŚP poprzedziły licytacje online, które B-CKiP Gminy Lubiewo organizowało 

przez blisko 3 tygodnie. Sam finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy odbył się  

w niedzielę 30 stycznia 2022 r. w B-CKiP. Tego dnia na naszej scenie wystąpił Tucholski Chór 

Gospel AVE, a także wokalistki z grupy wokalnej B-CKiP. Pomiędzy występami, stałym 

WOŚPowym punktem programu były LICYTACJE, które poprowadził Adrian Kowalski. 

Zbiórkę na rzecz WOŚP w 2022 roku zakończyliśmy z kwotą: 15.006 zł (12.359 zł z licytacji 

online i 2.647 z licytacji na żywo podczas finału) i był to rekord WOŚPowych licytacji w gminie 

Lubiewo. 

Tucholski Chór Gospel Ave wystąpił na naszej scenie po raz pierwszy. Swoim śpiewem 

uświetnił 30. Finał WOŚP. Założycielką chóru jest Pani Donata Świerczyńska, która o tym 

ważnym dla niej wydarzeniu opowiada ciepło i z entuzjazmem: „Chór powstał z moich 

marzeń”. Początki były skromne, ale dość dobrze rokujące na przyszłość. Pan Radosław Meger 

zgodził się zostać dyrygentem i podjął się współtworzenia chóru. Początki chóru to rok 2011. 

Grupa liczyła wówczas 7 osób, potem dochodziły kolejne.  Chór tworzą osoby pracujące na co 

dzień w różnych zawodach, ale wszyscy mają wspólną pasję. Warunkiem uczestnictwa w 

chórze jest dobry głos i wiek – co najmniej 18 lat. Próby, spotykania odbywają się raz w 

tygodniu.   

W tym roku FINAŁ WOŚP zakończyliśmy rekordem! Gmina Lubiewo do wszystkich puszek 

(wolontariuszek, wolontariuszy, B-CKiP) oraz eSkarbonki zebrała kwotę 22.967,41 zł! 

Wolontariusze  

z gminy Lubiewo pod opieką pani Renaty Szefler oraz pani Grażyny Śliwińskiej zebrali do 

puszek łącznie 10.336,36 zł. Pomimo huraganowej pogody dali z siebie wszystko, a efekty były 

wspaniałe! 

W WOŚPowe granie włączyły się również Morsy z Borów Tucholskich, zasilając puszki 

wolontariuszy o kwotę 780,00 zł. Nasze licytacje (zarówno prowadzone online, jak i na żywo) 

zasiliły WOŚP o kwotę 15.006,00 zł. Z licytacji online zebraliśmy 12.359,00 zł, natomiast z 

licytacji na żywo w dniu finału 2.647,00 zł. Dla porównania w 2020 roku kwota z licytacji 

wyniosła 7.415,00 zł (tylko licytacje na żywo), a w 2021 roku 8.720,00 zł (tylko licytacje 

online). To piękny REKORD GMINY LUBIEWO, który osiągnęliśmy dzięki zaangażowaniu 

ogromnej liczby osób. 



21 
 

Fanty na licytacje przekazywali zarówno przedsiębiorcy, ale także osoby prywatne, włodarze 

gminy, radni, sołtysi, lekarze, stowarzyszenia, a także mieszkańcy sąsiednich gmin! Fanty oraz 

różnego rodzaju usługi na licytacje przekazało aż 80 darczyńców. 

13.03.2022 R. – DZIEŃ KOBIET Z B-CKIP 

 

W niedzielę 13 marca 2022 na scenie B-CKiP z okazji Dnia Kobiet wystąpił Kabaret Trzecia 

Strona Medalu z programem pt. „Tak wcześnie, a tak śmiesznie”. 

Kabaret Trzecia Strona Medalu powstał w 2011 w Przemyślu, a od 2013 związany jest 

z krakowską sceną kabaretową. Grupę tworzy czwórka mężczyzn o satyrycznym podejściu do 

życia, których zainteresowanie przerodziło się w pasję. Kabaret Trzecia Strona Medalu ma na 

swoim koncie udział w ponad 70 festiwalach kabaretowych. Są oni również laureatami ponad 

60 nagród i wyróżnień. Tworząc swoje skecze dbają o zachowanie tradycji jaką jest piosenka 

kabaretowa. 

Damsko-męski świat okazał się niewyczerpanym źródłem kabaretowych inspiracji! Skecze 

były  

po prostu rewelacyjne, czego dowodem były uśmiechy na twarzach wszystkich uczestników! 

Widzowie wypełnili salę widowiskową po same brzegi (około 150 uczestników). Kabaret 

zagrał aż dwa bisy i trzy razy kłaniał się na pożegnanie. Dobrej zabawie nie było końca!  

KONKURS PLASTYCZNY NA STROIK WIELKANOCNY 

Na początku marca 2022 ogłosiliśmy konkurs plastyczny NA WIELKANOCNY STROIK. 

Prace można było oddawać do 5 kwietnia 2022 r. Ogłoszenie wyników nastąpiło w piątek  

8 kwietnia w B-CKiP w Lubiewie. 

Wyznaczyliśmy następujące kategorie wiekowe: uczniowie klas I – III SP, uczniowie klas IV 

– VI SP, uczniowie klas VII – VIII SP oraz kategoria „Rodzina” dla prac wykonanych przez 

starszą młodzież, dorosłych lub dzieci wspólnie z rodzicami, a także prac grupowych. 

Zadaniem uczestników konkursu było wykonanie wielkanocnego stroika w formie 

przestrzennej. Prace złożone w konkursie musiały być pracami indywidualnymi, wykonanymi 

samodzielnie. Prace grupowe były brane pod uwagę jedynie w kategorii „Rodzina”. Technika 

wykonania pracy, jak i dobór materiałów były całkowicie dowolne. Jedna osoba mogła złożyć 

jedną pracę konkursową w wybranej kategorii. 
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Osoby biorące udział w konkursie dostarczały wielkanocne stroiki do Biblioteki – Centrum 

Kultury i Promocji Gminy Lubiewo, ul. Wincentego Witosa 1, 89-526 Lubiewo. 

Łącznie wpłynęło 46 prac, które oceniło jury w składzie: Alicja Wislinska – Kornacka 

(przewodnicząca, artystka z Torunia), Monika Januszewska, Joanna Baumgart. 

08.05 - 15.05.TYDZIEŃ BIBLIOTEK  

Biblioteka w Lubiewie i Bysławiu zapraszają na Tydzień Bibliotek! Poniżej zamieszczamy 

harmonogram zaplanowanych atrakcji!  

Ale kosmos! 

Od poniedziałku 9 maja do piątku 13 maja zapraszamy Was na Tydzień Bibliotek do Gminna 

Biblioteka Publiczna w Lubiewie oraz Filia Biblioteki Bysław! 

Przygotowałyśmy tydzień pełen atrakcji: 

• Kosmiczny Konkurs Czytelniczy 

• Kino sferyczne 

• Kosmiczne gry terenowe 

05.06.2022 R. – BAJKOWY DZIEN DZIECKA 

Dzień Dziecka to wydarzenie, które na stałe wpisało się do kalendarza imprez B-CKiP. W tym 

roku święto dzieci obchodziliśmy pod hasłem: „Bajkowy Dzień Dziecka”. Wydarzenie odbyło 

się w niedzielę 5 czerwca na plaży w Bysławiu. 

W czasie wydarzenia uczestnicy mogli skorzystać z następujących atrakcji: 

- rodzinnych warsztatowni, w których powstawały bajkowe szklanki oraz świeczniki, 

- dmuchanych konstrukcji, waty cukrowej oraz popcornu, 

- atrakcji zapewnionych przez OSP w Bysławiu  w postaci kurtyny wodnej, 

- mega baniek mydlanych, 

- animacji i konkursów. 

https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZW7bfzcFbV9FDp5v61Wcgi2sCc4e5SxLPXyyXueZ04O0DJ49iGGsQzvYllTZAmnsfjoW6klVT_Evng_lZalAnk7M_-7pV_arUePsQ_wTPxf4q2L3j2JIFcTqlXK8X_SmZ4AgEnKNAjqvfYJWBVXsxUODdgdAu2vlj93RoyEhfOcTDy1K_efdZXTgIVAsXfMuVY&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/Gminna-Biblioteka-Publiczna-w-Lubiewie-101478687936222/?__cft__%5b0%5d=AZW7bfzcFbV9FDp5v61Wcgi2sCc4e5SxLPXyyXueZ04O0DJ49iGGsQzvYllTZAmnsfjoW6klVT_Evng_lZalAnk7M_-7pV_arUePsQ_wTPxf4q2L3j2JIFcTqlXK8X_SmZ4AgEnKNAjqvfYJWBVXsxUODdgdAu2vlj93RoyEhfOcTDy1K_efdZXTgIVAsXfMuVY&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/filiabiblioteki.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZW7bfzcFbV9FDp5v61Wcgi2sCc4e5SxLPXyyXueZ04O0DJ49iGGsQzvYllTZAmnsfjoW6klVT_Evng_lZalAnk7M_-7pV_arUePsQ_wTPxf4q2L3j2JIFcTqlXK8X_SmZ4AgEnKNAjqvfYJWBVXsxUODdgdAu2vlj93RoyEhfOcTDy1K_efdZXTgIVAsXfMuVY&__tn__=-%5dK-R
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Program artystyczny wypełnił spektakl lalkowy pt. „Calineczka” w wykonaniu Teatru Barnaby  

z Gdańska. Na plenerowej scenie wystąpili również wokaliści z grup wokalnych B-CKiP: 

Blanka Poświata, Zosia Kamecka, Fabian Straszewski-Scheffs oraz Oliwia Szulc. 

W czasie dzisiejszego wydarzenia rozpoczęliśmy realizację dwóch projektów: „Ob(d)jazdowy 

TEATR” (dofinansowanie w wysokości 20 tys. zł w ramach programu Kultura dostępna z 

MKiDN)  

oraz „Kreatywne warsztatownie” (dofinansowanie w wysokości 10 tys. zł  w ramach programu 

Lokalne Partnerstwa PAFW dofinansowane przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności).  

 

OD 01.07. DO 21.08. – RODZINNE WARSZTATOWNIE NA PLAŻY  

Kreatywne warsztatownie na plaży nad Jeziorem Bysławskim organizowane w piątki od godz. 

16 do 18, które co roku cieszą się dużym zainteresowaniem. 

1 lipca – „Morska przygoda”  

3 lipca – Warsztatownia podczas festynu "Promocja potraw regionalnych - stoliczku nakryj się" 

organizowanego przez Koło Gospodyń Wiejskich w Bysławiu – warsztaty manualne m.in. 

tworzenie  lampionów z ludowymi wzorami.  

15 lipca – „Spotkanie ze strażakiem”  

22 lipca – Na leśnej polanie 

29 lipca – Mały majsterkowicz  

31 lipca – kreatywne warsztaty podczas wydarzenia „OD)b)jazdowy TEATR”. Warsztaty 

zostały podzielone na dwie części. Warsztaty cyrkowe tj. żonglerka piłeczkami oraz kręcenie 

talerzykiem. Druga część to zajęcia manualne.  

5 sierpnia – Afryka  

12 sierpnia – Bajkowy piknik.  

21 sierpnia – Warsztatownia rodzinna na festynie pt. Zaśpiewajmy razem”. Warsztaty rodzinne 

z masą rzeźbiarską i elementami sztuki ludowej  

03.07.– PROMOCJA POTRAW REGIONALNYCH – STOLICZKU NAKRYJ SIĘ  

Dzisiaj W niedzielę 3 lipca na plaży w Bysławiu odbyło się kolejne wydarzenie: „Promocja 

potraw regionalnych – stoliczku nakryj się”, które zorganizowało Kgw Bysław Borowiacka 

https://www.facebook.com/kgw.borowiackakraina.3?__cft__%5b0%5d=AZW6hTMuInneoABhnXMN1CBSF6Ov3kRUMuMB8IVegjewODZRBsGV6CN4sef34ntGBzbVDFO3HUPK1XIZWNjKeIobhinCPT2sWFjSDP05BMfpDRwwjqmVcqsN6gV8aIbzmLGAnFT_G-zCn_0OubzyUo6d9IOdxerdzSs3q5nRdZMbqq0iqVkgVb53OcnX93undMuL7rnqz0Ap1EO0XSeA68zg&__tn__=-%5dK-R
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Kraina. Jak na prawdziwą biesiadę przystało, impreza w Bysławiu charakteryzowała się 

bogatym programem. Wystąpiły Mażoretki Bysławskie oraz solistki z grup wokalnych B-CKip.  

Animatorki B-CKiP zadbały o atrakcje w strefie animacji. Daria z Agatą przygotowały 

warsztaty wykonywania folklorystycznych lampionów. Nie zabrakło również konkursów dla 

dzieci, które cieszyły się sporym zainteresowaniem. 

Panie z KGW przygotowały szereg warsztatów: warsztaty tworzenia mydeł, ubijania masła 

itp.Dziękujemy KGW Bysław za zaproszenie do współtworzenia tego wydarzenia. 

08.07.– SPOTKANIE TERAŹNIEJSZOŚCI Z HISTORIĄ  

Nowatorskie spotkanie z kulturą, tradycją i historią regionu, w ujęciu codziennych aspektów 

współczesnego życia, ale w odniesieniu do uwarunkowań i narzędzi jakim dysponowali nasi 

przodkowie. Inicjatywa odbyła się 8 lipca na plaży nad Jeziorem Bysławskim w Bysławiu. 

Obyły się następujące warsztaty: - warsztaty ilustratorskie na podstawie legendy o początkach 

Bysławia, - warsztaty wybijania monet – Bysławskiego Denara, połączone z opowieścią  

o środkach płatniczych/cenach oraz samodzielne wybijanie pamiątkowych monet. - 

animowanie mini machinami oblężniczymi, połączone z opowieścią o uzbrojeniu z dawnych 

czasów. - pokaz mody średniowiecznej – warsztaty połączone z pokazem poszczególnych 

elementów stroju oraz nauką rozróżniania strojów z dawnych epok. Uczestnicy mieli okazję 

przymierzania i przebierania się w różne stroje pod okiem specjalisty dr Michała Wróbla. 

Zajęcia oparto o następujące publikację książkowe: „Legendy Borów Tucholskich” Roman 

Apolinary Regliński. „Historia monetą się toczy. Opowiadania numiznatyczne” Tomas 

Witkiewicz 

31.07. – „OB.(D)JAZDOWY TEATR” NA PLAŻY W BYSŁAWIU  

Niedzielne popołudnie 31 lipca na plaży w Bysławiu wypełniły teatralne atrakcje, a to za 

sprawą dofinansowania na realizację projektu „Ob(d)jazdowy TEATR”. 

Jako pierwszy wystąpił Teatr lalkowy dla dzieci Teatr Vaska z Torunia ze spektaklem pt. 

„Piękna i Bestia”. Kolejnym punktem programu były cyrkowe animacje, które poprowadziły: 

Daria, Agata oraz Justyna z Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie. Nie zabrakło mega baniek 

mydlanych oraz naszej Kreatywnej warsztatowni, w której można było wykonać maski z 

https://www.facebook.com/kgw.borowiackakraina.3?__cft__%5b0%5d=AZW6hTMuInneoABhnXMN1CBSF6Ov3kRUMuMB8IVegjewODZRBsGV6CN4sef34ntGBzbVDFO3HUPK1XIZWNjKeIobhinCPT2sWFjSDP05BMfpDRwwjqmVcqsN6gV8aIbzmLGAnFT_G-zCn_0OubzyUo6d9IOdxerdzSs3q5nRdZMbqq0iqVkgVb53OcnX93undMuL7rnqz0Ap1EO0XSeA68zg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/VaskaTeatr?__cft__%5b0%5d=AZWZQIk5eYlnWz6e9iS3wBPYqm-y-lM3Uw6LqaEf5xfjpN9gzEDWSA5EvpYUAdPoqPNqFbAsEfOfv9d7o4Sr-3m31feVRCE23G4AVoUVhTEYVLPd_peYYayoRGCCmbztWD8vc0FbxvU4qdh8Zxy7u1K5HH2qJJ7SPdFqYJR2vS56AU9Dpgqq3KvrP7KKjPUDigOlrFL4ypXVqC9KrzeW7nZt&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/GOKCEKCYN/?__cft__%5b0%5d=AZWZQIk5eYlnWz6e9iS3wBPYqm-y-lM3Uw6LqaEf5xfjpN9gzEDWSA5EvpYUAdPoqPNqFbAsEfOfv9d7o4Sr-3m31feVRCE23G4AVoUVhTEYVLPd_peYYayoRGCCmbztWD8vc0FbxvU4qdh8Zxy7u1K5HH2qJJ7SPdFqYJR2vS56AU9Dpgqq3KvrP7KKjPUDigOlrFL4ypXVqC9KrzeW7nZt&__tn__=kK-R
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wizerunkami postaci z bajek. Popołudnie zakończyliśmy sporą dawką humoru za sprawą 

spektaklu pt. „Błazenologia” w wykonaniu Teatr Na Walizkach z Wrocławia 

29.07. – FINAŁ LATA W TEATRZE  

IV Finał Lata w teatrze, tym razem był to indiański finał, który odbył się w piątek 29 lipca  

w B-CKiP w Lubiewie. Przez dwa tygodnie działaliśmy pod hasłem: „Wolni duchem, czyli 

indiańskie lato w Lubiewie” razem z Gminny Ośrodek Kultury w Cekcynie, 30 uczestniczek  

i uczestników projektu oraz prowadzącymi warsztaty: Joanna Wlizło, Piotr Wlizło, Edytą 

Soboczyńską i Krystyna Deręgowska.  

Pokaz rozpoczął się powitalną, indiańską pieśnią, następnie zaprosiliśmy naszych gości do 

wspólnego tańca oraz przybrania indiańskich barw. 

Tanecznym krokiem przeszliśmy przez mega łapacz snów na salę główną, by zaprezentować 

indiańską wioskę oraz historię plemienia, które pokonało trudności dzięki uzdrawiającym 

tańcom oraz modlitwom. 

Na zakończenie zaśpiewaliśmy pieśń mocy plemienia DZIKICH BIZONÓW! 

Nie mogło zabraknąć również galerii naszych rękodzielniczych prac, a dla naszych gości 

przygotowaliśmy indiańskie przysłowia, które zabrali do swoich domów. 

28.08. – DOŻYNKI GMINNE W PŁAZOWIE  

Święto Plonów w gminie Lubiewo miało miejsce w niedzielę 28 sierpnia 2022 w Płazowie. 

Świętowanie rozpoczęliśmy tradycyjnym, dożynkowym korowodem oraz polową mszą świętą, 

którą odprawił proboszcz parafii w Bysławiu ks. Marcin Glaza. Oprawę mszy świętej 

uświetniała Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Bysławiu. 

Po uroczystym podziękowaniu za plony nastąpiło oficjalne otwarcie dożynek przez panią wójt 

Gminy Lubiewo Joannę Jastak oraz przez panią Zofię Reszka, Przewodniczącą Rady Gminy 

Lubiewo. Starostami Gminnych Dożynek 2022 byli państwo Reccy z Płazowa, którzy od 18 lat 

wspólnie prowadzą gospodarstwo rolne. Nie zabrakło przemów organizatorów Gminnych 

Dożynek 2022 – pani sołtys sołectwa Płazowo – Elżbiety Grzędzickiej oraz sołtysa sołectwa 

Wełpin pana Pawła Łepka. 

https://www.facebook.com/TeatrNaWalizkach/?__cft__%5b0%5d=AZWZQIk5eYlnWz6e9iS3wBPYqm-y-lM3Uw6LqaEf5xfjpN9gzEDWSA5EvpYUAdPoqPNqFbAsEfOfv9d7o4Sr-3m31feVRCE23G4AVoUVhTEYVLPd_peYYayoRGCCmbztWD8vc0FbxvU4qdh8Zxy7u1K5HH2qJJ7SPdFqYJR2vS56AU9Dpgqq3KvrP7KKjPUDigOlrFL4ypXVqC9KrzeW7nZt&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/GOKCEKCYN?__cft__%5b0%5d=AZVfajqvFuDY4ycnR-z4E0fJgBP6uh-6HTHGGfhnY7ewpGrBXS6ZtNti0hmgEIyc5ze9yuVVss_zLFGDXv0Rm_N8e0XnILqFkwI_2Gwte9IRTc_HdGpjcqInNkN0beBvmP8vDFkCkxkA5r6CrDr-C32j&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100009236584546&__cft__%5b0%5d=AZVfajqvFuDY4ycnR-z4E0fJgBP6uh-6HTHGGfhnY7ewpGrBXS6ZtNti0hmgEIyc5ze9yuVVss_zLFGDXv0Rm_N8e0XnILqFkwI_2Gwte9IRTc_HdGpjcqInNkN0beBvmP8vDFkCkxkA5r6CrDr-C32j&__tn__=-%5dK-R
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Podziękowania dla rolników w swoich wystąpieniach przekazali również zaproszeni goście, 

którzy licznie przybyli do gminy Lubiewo. W części oficjalnej znalazło się również tradycyjne 

dzielenie chleba oraz rozstrzygnięcie gminnych konkursów na Witacz Dożynkowy oraz 

konkursu dla Kół Gospodyń Wiejskich z gminy Lubiewo. 

Program artystyczny uświetniły występy taneczne Mażoretek Bysławskich. Na plenerowej 

scenie zaśpiewały również młode mieszkanki Płazowa – Wiktoria Szwaracka oraz Blanka 

Poświata. Gościem specjalnym był Zespół Kaszuby z Wiela i Karsina. 

W czasie dożynek nie mogło zabraknąć stoisk Kół Gospodyń Wiejskich, które przygotowały 

nie tylko pyszne posiłki, ale również zadbały o wystrój swoich stoisk. Różnorodność, 

nawiązanie do tradycji oraz profesjonalizm w pełni określają przygotowanie pań z KGW  

z terenu gminy Lubiewo. 

Kolejnym punktem dożynkowego programu były konkursy. Na początek w konkursowych 

potyczkach zmagały się dzieci, natomiast na zakończenie do wspólnej rywalizacji stanęły 

przedstawicielki kół gospodyń. Po całym dniu dożynkowych działań paniom z KGW nie 

zabrakło energii. Rozstrzygnięcie konkursów ogłosiła pani wójt Joanna Jastak – Wójt Gminy 

Lubiewo oraz pani Zofia Reszka Przewodnicząca Rady Gminy Lubiewo. 

11.11. – OBCHODY ŚWIĘTA NIEDPODLEGŁOŚCI W LUBIEWIE  

Dzisiejsze obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się do mszy św. w Kościele pw. św. 

Mikołaja w Lubiewie. Następnie mieszkańcy wzięli udział w przemarszu z kościoła do B-CKiP. 

Wszędzie powiewały biało-czerwone flagi, Po wspólnym odśpiewaniu hymnu Polski nastąpiła 

część artystyczna programu: wystąpiły Mażoretki Bysławskie oraz Chór Stokrotki, 

Na wszystkich czekała grochówka oraz słodki poczęstunek przygotowany przez Kgw Lubiewo. 

Na holu można było obejrzeć okolicznościową wystawę a przed budynkiem B-CKiP wystawę 

wozów militarnych. Na zakończenie wszyscy mogli obejrzeć film wyświetlany na kurtynie 

wodnej, 

Organizatorami dzisiejszego wydarzenia byli: Sołtys oraz Rada Sołecka Lubiewa, OSP 

Lubiewo, KGW Lubiewo, SP w Lubiewie, B-CKiP, Parafia Lubiewo, Związek Emerytów, 

Rencistów i Inwalidów koła nr 5 w Lubiewie. 

13.11. – KONCERT LISTOPADOWY W BYSŁAWIU  

 

Jak co roku z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Bysławiu odbył się 

Koncert listopadowy.  

https://www.facebook.com/mazoretki.byslawskie?__cft__%5b0%5d=AZUMjFsGTmeegaWQ-DIhrCGcjiKc1oDZDztblQS0xQkpARuS9Qb1WG0nh5jpABojjPKLy3VlPtQvciZBpi0FG9uQYoo4hZQGMz0_RZpIRcRcft6mT7uKDBQVVmSmEIsh5vgyK79ZWZX72lMJYszeDas-amtcGadJN37wHb9sZArSy_x81-OOneF-JAPlBcQui_c&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100077523573363&__cft__%5b0%5d=AZUMjFsGTmeegaWQ-DIhrCGcjiKc1oDZDztblQS0xQkpARuS9Qb1WG0nh5jpABojjPKLy3VlPtQvciZBpi0FG9uQYoo4hZQGMz0_RZpIRcRcft6mT7uKDBQVVmSmEIsh5vgyK79ZWZX72lMJYszeDas-amtcGadJN37wHb9sZArSy_x81-OOneF-JAPlBcQui_c&__tn__=-%5dK-R
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Panie z Kgw Byslaw witały przybyłych gości biało-czerwonymi ciasteczkami, a Sołtys 

Bysławia Wojciech Słupiński wraz z Daria Ochendal rozdawali kotyliony. Orkiestra Dęta 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bysławiu rozpoczęła od zagrania Hymnu Polski oraz utworów 

patriotycznych. 

Kolejnym punktem programu był koncert w wykonaniu trio: 

Ewa Talaśka - wokal 

Bartosz Hoppe i piano 

Piotr Klimek - gitara 

Oprócz repertuaru związanego ze Świętem Niepodległości usłyszeliśmy poezję śpiewaną. 

Autorem tekstów jest pan Marek Sass. 

Na zakończenie Orkiestra Dęta OSP Bysław zagrała koncert muzyki rozrywkowej. 

27.12. – UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE PROJEKTU W KLUBIE SENIORA  

We wtorek 27 grudnia 2022r. odbyło się uroczyste podsumowanie kilkumiesięcznych spotkań 

w ramach projektu: Klub Seniora w Lubiewie – edycja II „Siejemy możliwości”. 

W projekcie uczestniczyło 18 seniorek i seniorów, którzy od września we wtorki i czwartki 

działali razem z animatorką grupy, Darią Ochendal. Realizacja projektu to nie tylko zajęcia, 

warsztaty, czy też wyjazdy, ale przede wszystkim nawiązane relacje i potrzeba ich 

kontynuowania. 

Dziękujemy za wiele pięknych słów, które dzisiaj od Was usłyszeliśmy, a także za wspólne 

kolędowanie pod przewodnictwem: Ewy Talaśki i Piotr Klimka 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/w.slupinski?__cft__%5b0%5d=AZW0r-MGLXhY7HDyPGapuIpYeYonr-3CzKodCKnh-7q5Wo4GtZpvhI5FfnPD-IfqMz9Zbd__SXLlYmoThBjuNm3lOYVQwp7Ulmo2OAHyZQ9NKAbeJ9YZmQD_pYsUXgWsWeQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/orkiestra.deta.osp.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZW0r-MGLXhY7HDyPGapuIpYeYonr-3CzKodCKnh-7q5Wo4GtZpvhI5FfnPD-IfqMz9Zbd__SXLlYmoThBjuNm3lOYVQwp7Ulmo2OAHyZQ9NKAbeJ9YZmQD_pYsUXgWsWeQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/orkiestra.deta.osp.byslaw?__cft__%5b0%5d=AZW0r-MGLXhY7HDyPGapuIpYeYonr-3CzKodCKnh-7q5Wo4GtZpvhI5FfnPD-IfqMz9Zbd__SXLlYmoThBjuNm3lOYVQwp7Ulmo2OAHyZQ9NKAbeJ9YZmQD_pYsUXgWsWeQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/ewatalaska?__cft__%5b0%5d=AZW0r-MGLXhY7HDyPGapuIpYeYonr-3CzKodCKnh-7q5Wo4GtZpvhI5FfnPD-IfqMz9Zbd__SXLlYmoThBjuNm3lOYVQwp7Ulmo2OAHyZQ9NKAbeJ9YZmQD_pYsUXgWsWeQ&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/bartek.hoppe?__cft__%5b0%5d=AZW0r-MGLXhY7HDyPGapuIpYeYonr-3CzKodCKnh-7q5Wo4GtZpvhI5FfnPD-IfqMz9Zbd__SXLlYmoThBjuNm3lOYVQwp7Ulmo2OAHyZQ9NKAbeJ9YZmQD_pYsUXgWsWeQ&__tn__=-%5dK-R
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III DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA B-CKIP W 2022 ROKU 

 

Zadaniem B-CKiP jest tworzenie różnorodnej oferty kulturalnej i edukacyjnej dla mieszkańców 

Gminy Lubiewo dla różnych grup wiekowych. Dla dzieci i młodzieży stanowimy często jedyną 

pozaszkolną przestrzeń do rozwijania swoich pasji w sposób kreatywny i nieszablonowy.  

W naszej ofercie znajdują się zarówno zajęcia odpłatne, jak i bezpłatne (z przewagą tych 

drugich).  

Organizując zajęcia dla dzieci i młodzieży kładziemy szczególny nacisk, by były to zajęcia 

rozwijające umiejętności twórcze. Odbiorcy naszej oferty nie są biernymi uczestnikami, ale 

zaangażowanymi partnerami, dlatego współpracują z nami przez wiele lat (W najbliższych 

latach będziemy kontynuować i rozszerzać obecne działania edukacyjne. Jesteśmy otwarci na 

osoby, które chcą dołączyć do istniejących grup, a z początkiem roku szkolnego ogłaszamy 

nowe nabory. Zaangażowanie oraz inicjowanie twórczego myślenia to cechy, które chcemy 

wzmacniać u odbiorców naszych działań. 

Cykliczne zajęcia dla dzieci i młodzieży: 

a. Zajęcia ogniska muzycznego (nauka gry na gitarze, ukulele, keyboardzie 

pianinie) - 19 uczniów ogniska muzycznego. 

b. Zajęcia grupy wokalnej (dwie grupy wiekowe) – 8 wokalistów. 

c. Zajęcia tańca współczesnego (trzy grupy wiekowe)– 26 osób. 

d. Zajęcia teatralne (jedna grupa) – 9 osób.  

 

WARSZTATY Z UZNANYMI ARTYSTAMI, EDUKATORAMI:  

• Dwutygodniowe półkolonię z artystami w ramach projektu „Wolni duchem, czyli 

indiańskie lato w Lubiewie” z programu Lato w teatrze w terminie od 18 do 30 lipca 

(Lubiewo). W zajęciach wzięło udział 30 osób. Półkolonie były bezpłatne. 

Zapewnialiśmy wszystkim uczestnikom bezpłatny dojazd oraz obiad. W czasie dwóch 

tygodni uczestnicy lata w teatrze mieli okazję pracować z wszystkimi prowadzącymi 

warsztaty, dzięki czemu mogli poznać takie dziedziny jak krąg znaków i gestów – 

teatralny Edyta Soboczyńska, krąg indiańsko – muzyczny (Joanna i Piotr Wlizło), krąg 

rękodzielniczy Krystyna Deręgowska.  

• Warsztaty scenograficzne z Alicją Wiślińską z Torunia 
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W czasie wakacji odbyły się tygodniowe (22 – 26.08.2022) warsztaty plastyczno-

scenograficzne z artystką z Torunia, Alicją Wiślińską-Kornacką. Warsztaty 

zorganizowaliśmy w Świetlicy Wiejskiej w Bysławiu. 

Tematem przewodnim była Afryka. Już po pierwszych dniach wspólnych działań 

zrobiło się kolorowo i afrykańsko! W czasie warsztatów powstaje scenografia do 

najnowszego spektaklu Grupy Teatralnej B-CKiP! 

Uczestnicy i uczestniczki warsztatów mieli okazję poznać różne techniki tworzenia 

profesjonalnej scenografii oraz rekwizytów. Wszystkie elementy zostały przygotowane 

z największą dbałością o szczegóły, a to wszystko, by oddać klimat afrykańskiej wioski. 

Premiera spektaklu zaplanowana została na I połowę 2023 roku. 

• "Bioróżnorodność metodą, aby ocalić siebie i planetę"  - Warsztaty  

z bioróżnorodności oraz warsztaty pszczelarskie. 

Inicjatywa miała na celu poszerzenie świadomości dzieci i dorosłych, jak duże jest 

połączenie nas z planetą i jakie działania możemy podjąć, aby lepiej dbać o jej i nasze 

dobro.  

W ramach działania odbyły się następujące działania:  

- warsztaty pszczelarskie dla rodzin,  

- warsztaty pszczelarskie dla dzieci – 3 spotkania dla różnych grup,  

- warsztaty o bioróżnorodności dla dzieci – 2 spotkania dla różnych grup  

Warsztaty pszczelarskie – prowadząca opowiedziała o życiu i zasadach funkcjonowania 

pszczół, a także o niezwykłych właściwościach miodu, pyłku, propolisu i wosku 

pszczelego. Uczestnicy dowiedzieli się również jak mogą na co dzień zadbać o to, by 

pszczołom było łatwiej. Podczas warsztatów dzieci wykonywały również woskowe 

świece, sprawdzaliśmy jak działa podkurzacz, a także przymierzyliśmy strój 

pszczelarza. Pani Sabina wielokrotnie cytowała również słowa Alberta Einsteina: 

„Kiedy wyginie pszczoła, rodzajowi ludzkiemu pozostaną już tylko 4 lata”. Warsztaty 

kończyliśmy z refleksją, by żyć blisko natury i dla natury. Zajęcia oparto o następujące 

publikację książkowe: Pszczoły" - Piotr Socha "Historia pszczół" - Maja Lunde, Anna 

Marciniakówna "Świat pszczół" - Giulia De Amicis, Cristina M. Banfi "Życie pszczół" 

- Maeterlinck Maurice Warsztaty o bioróżnorodności – uczestnicy dowiedzieli się czym 

jest bioróżnorodność na polu i łące. Na czym polega bioróżnorodność i jakie są jej 

rodzaje i co robić, aby zachować bioróżnorodność. Warsztaty kończyliśmy z refleksją, 

że przyszłość zależy od bioróżnorodności. Zajęcia oparto o następujące publikację 
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książkowe: „Po co nam bioróżnorodność” Hubert Reeves, Nelly Boutinot, Daniel 

Casanave, „Jadalny las 

• Warsztaty z programowania robotów 

W nawiązaniu do książki „Bajki robotów” S. Lema. Uczestnicy poznali język robotów, 

po to, by zaplanować i zaprogramować urządzenie do wykonania poszczególnych 

zadań. Uczestnicy spotkań tworzyli również trasę dla robotów, zaprogramowali pokaz 

synchronicznego tańca, a także urządzili wyścigi robotów. Warsztaty zostały 

zorganizowane we współpracy z naszym partnerem Szkołą Podstawową w Klonowie, 

która bezpłatnie wypożyczyła roboty 

• Warsztaty kulinarne dla dorosłych i seniorów.  

W czasie pierwszych warsztatów tematem przewodnim były grzyby, a podczas 

drugiego pasty na chleb. Uczestniczki przed rozpoczęciem działań warsztatowych 

otrzymały sporą dawkę wiedzy w formie mini wykładu. Działania miały stricte 

praktyczny charakter, każda z uczestniczek otrzymała konkretne zadania do wykonania. 

Trzecie warsztaty prowadziła Marzena Przytarska, znana w naszym regionie z 

produkowanego fjuta, tzn. syropu z buraka cukrowego. Panie poznały przepis na ciasto 

z buraka cukrowego, a także dowiedziały się jak różnorodnie wykorzystać buraka 

cukrowego. Inspiracją do realizacji warsztatów była książka J. Ellwarta pt. „Tradycyjna 

kuchnia Borów Tucholskich” 

 

IV POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA B -CKIP –  

ŚWIETLICE WIEJSKIE  

Jako instytucja kultury dbamy o tworzenie różnorodnej oferty kulturalnej dla osób w różnym 

wieku. Co roku jesteśmy organizatorem m. in. takich wydarzeń jak Dzień Kobiet, Dzień 

Dziecka czy Mikołajki. W ramach działania instytucji stwarzamy możliwość rozwijania 

talentów nie tylko w obszarze edukacji teatralnej, ale także w obszarze edukacji muzycznej i 

tanecznej. 

Opiekunki świetlic wiejskich w głównej mierze organizują zajęcia dla dzieci i młodzieży, 

jednakże nie brakuje oferty dla osób dorosłych, szczególnie w okresach przedświątecznych 

(wiosna i zima). Ponad to opiekunki świetlic otwarte są na realizację inicjatyw oddolnych oraz 

współpracę z innymi osobami oraz instytucjami jak: Koło Gospodyń Wiejskich, Sołtys i Rada 
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Sołecka (imprezy, spotkania tematyczne), Ochotnicza Straż Pożarna, (Posterunek Policji  

w Cekcynie (zajęcia prewencyjne dla dzieci i młodzieży) czy Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Lubiewie (integracja międzypokoleniowa z Klubem Seniora). 

Zajęcia w świetlicy mają głównie charakter zajęć rękodzielniczych, gier i zabaw ruchowych 

oraz rozwojowych, a także działań edukacyjnych. Korzystając z odpowiedniej pogody 

podejmowana jest aktywność na siłowni plenerowej oraz terenie zielonym przyległym do 

świetlicy, gdzie gramy w różne gry i zabawy zespołowe np. berek, „Szukany,”, „Ciepło – 

zimno”, „Podłoga to lawa”, „Chodzi lisek koło drogi …” , „Baba Jaga patrzy” czy wiele, wiele 

innych zabaw, a także uczestniczymy w spacerach i piknikach. 

Przy wykonywaniu szeroko pojętych działań plastycznych często nawiązuje się do aktualnych 

zagadnień związanych z terminarzem świąt, w tym również świąt nietypowych oraz różnych 

innych okoliczności przekazując dzieciom wiedzę na dany temat np. podając wyjaśnienia 

podstawowych terminów, przedstawiając rys historyczny, najważniejsze fakty, a także 

przedstawienie przysłów, bajek, legend czy wierszy związanych z daną tematyką). Często 

poruszany jest też temat bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w różnych sytuacjach np. 

bezpieczeństwo w sieci lub też podczas wakacji, zasady przechodzenia przez drogę czy 

kontaktów z nieznajomymi, dbania o inne osoby przy wspólnej zabawie, itp. 

Myślą przewodnią planowania, a także realizacji działań dla dzieci oraz młodzieży podczas 

zajęć w świetlicach jest odejście od wirtualnych i elektronicznych form spędzania czasu na 

rzecz tradycyjnych form – gry zabawy planszowe rozwijające refleks, logiczne myślenie, 

współdziałanie np. „Państwa – Miasta”, „Splendor”, puzzle, „Blokus”, „Kurnik”, itd., ale 

również kolorowanie i malowanie różnymi metodami, prace plastyczne i rękodzielnicze 

rozwijające twórcze myślenie, ale również świadomość ekologiczną (oszczędność  

i wykorzystywanych dostępnych materiałów, ale również  recykling innych przedmiotów np. 

słoiczków, rolek po papierze toaletowym, papieru pakownego, itd.). 

Dużym zainteresowaniem dzieci cieszą się również zajęcia kulinarne lub ich elementy – 

uczestnicy zajęć chętnie uczą się przygotowywać proste potrawy, a jeszcze chętniej je 

konsumować. 

Działania podejmowane wobec dzieci i młodzież mają również odzwierciedlenie w ich 

potrzebach, gdyż otrzymują dowolność w wyborze tematyki zajęć, a przynajmniej możliwość 

wyboru z chociaż dwóch zaproponowanych form spędzania czasu lub podają propozycje 

własnych zajęć (np. gofry, slime, itd.).  

Do działań podejmowanych przez opiekuna świetlicy należy także prowadzenie strony 

Świetlicy Wiejskiej na Facebooku, rozprzestrzenianie informacji na temat realizowanych przy 
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BCKiP w Lubiewie działań kulturalnych poprzez umieszczanie plakatów informacyjnych w 

gablocie przy budynku Świetlicy Wiejskiej w Suchej oraz na dedykowanej podstronie na 

Facebooku. 

FERIE ZIMOWE (17-28.01.2022) 

W pierwszym tygodniu ferii zimowych (od 17 do 21 stycznia) zajęcia odbyły się  

w następujących świetlicach: Lubiewo, Wełpin, Sucha, Klonowo oraz Płazowo (od pon. do 

środy). 

W drugim tygodniu ferii zimowych (od 24 do 28 stycznia) zajęcia odbyły się w następujących 

świetlicach: Trutnowo, Bysław, Bysławek, Lubiewice, Płazowo (od pon. do środy). 

Oprócz zajęć stacjonarnych w świetlicach odbyły się dwa wyjazdy do Multikina w Bydgoszczy. 

ZAJĘCIA PODCZAS WAKACJI LETNICH  

Zajęcia w świetlicach wiejskich 

Wakacje to czas odpoczynku, ale dla Biblioteki – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo 

był to okres wzmożonej pracy, warsztatów oraz zajęć stacjonarnych dla dzieci z Gminy 

Lubiewo. Poniżej przedstawiamy krótkie podsumowanie naszej działalności w okresie letnim. 

Harmonogram zajęć w świetlicach wiejskich: 

• Bysław od 4 do 8 lipca, od 11 do 13 lipca, od 1 do 4 sierpnia, od 22 do 26 sierpnia, od 

29 do 31 sierpnia, łącznie 20 dni zajęć 

• Bysławek od 27 czerwca do 1 lipca, od 18 do 22 lipca, od 16 do 19 sierpnia, łącznie  14 

dni zajęć 

• Klonowo od 25 do 29 lipca, od 8 do 12 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 

• Lubiewo od 4 do 8 lipca, od 11 do 15 lipca, od 18 do 30 lipca, od 8 do 12 sierpnia, od 

16 do 19 sierpnia łącznie 29 dni 

• Lubiewice od 4 do 8 lipca,  od 1 do 5 sierpnia, 31 sierpnia, łącznie 11 dni 

• Minikowo od 25 do 29 lipca, od 1 do 5 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 

• Płazowo od 11 do 15 lipca, od 18 do 22 lipca, od 8 do 12 sierpnia, od 16 do 19 sierpnia, 

łącznie 19 dni zajęć 

• Sucha od 11 do 15 lipca, od 22 do 26 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 

• Trutnowo od 28 czerwca do 2 lipca, od 22 do 26 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 

• Wełpin od 27 czerwca do 1 lipca, od 22 do 26 sierpnia, łącznie 10 dni zajęć 
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We wszystkich świetlicach łącznie poprowadzono 143 zajęcia dla dzieci. 

Zajęcia: 

• Plastyczne np. letnia biżuteria, pamiętniki z wakacji (scrabooking), slimy, masy 

plastyczne, świece wodne, breloczki z folii termokurczliwej, decoupage, ramki do 

zdjęć, obrazki wakacyjne w technice string artu, pinaty, kolorowe laleczki, zajęcia z 

rosnących farb, 

• Gry planszowe, 

• Wyjścia na plac zabaw, 

• Gry i zabawy animacyjne np. przy użyciu chusty animacyjnej, tuneli, rurek 

konstrukcyjnych, 

• Gry terenowe (oparte na autorskich scenariuszach pracowników świetlic), podchody, 

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE  

Wiosenne, jesienne i świąteczne zajęcia rękodzielnicze dla dorosłych, które od lat cieszy się 

ogromnym powodzeniem. 

Bysław 

• 23 marca - Stroik wielkanocny 

• 31 marca - Pisanki metoda batiki 

• 6 kwietnia - Stroik na obręczy 

• 26 października – jesienne kompozycję ze sznurka jutowego 

• 16 listopada – wiklinowe wianki 

• 30 listopada – choinka - drzewko 

Bysławek: 

• 21 marca – wielkanocne wieńce 

• 28 marca wielkanocne stroiki 

• 15 listopada – stroiki świąteczne na obręczy 

• 28 listopada – stroiki, świeczniki świąteczne 

Cierplewo 

• 23 listopada – warsztaty decoupage – zimowe skrzyneczki 

• 8 grudnia – malowanie na szkle – zimowe pejzaże na kubkach 
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Klonowo 

• 8 marca – szycie tulipanów 

• 15 marca – pisanki w technice quillingu 

• 22 marca – wielkanocne stroiki 

• 5 kwietnia – jutowe wieńce 

• 24 listopada – świeczniki w technice decoupage 

• 1 grudnia – stroiki świąteczne na plastrach brzozy 

Lubiewo 

• 16 marca – jajka w technice decoupage 

• 23 marca – jajka ozdabiane sznurkiem, koszyk wielkanocny 

• 30 marca – ozdabianie pisanek techniką batik 

• 19 października – jesienne wiązanki, stroiki na plastrze brzozowy, 

• 16 listopada – świeczniki w technice decoupage 

• 7 grudnia– gwiazdy świąteczne 

Lubiewice 

• 9 marca – szycie tulipanów 

• 16 marca - pisanki w technice quillingu 

• 13 kwietnia – wieńce wielkanocne 

• 23 listopada – świeczniki w technice decoupage 

• 30 listopada – świąteczne stroiki 

Minikowo 

• 18 marca – pisanki w technice quillingu 

• 24 marca – tulipany w technice iris folding 

• 16 listopada – świecące choinki 

• 30 listopada 

Sucha 

• 24 marca – wykonano stroiki w akrylowym składanym jajku 

• 7 kwietnia – stroiki wielkanocne 
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• 16 listopada – jutowe świeczniki 

• 30 listopada – malowanie na szkle – zimowe kubki 

• 14 grudnia – wiszące świąteczne ozdoby 

Trutnowo 

• 21 marca – jajka styropianowe ozdabiane serwetkami 

• 28 marca – ozdabianie jajek sznurkiem 

• 17 października – jesienne wiązanki, stroiki na drewnie 

• 21 listopada – świeczniki w technice decoupage 

• 28 listopada – gwiazdy świąteczne 

Wełpin 

• 21 marca – świąteczne stroiki 

• 28 marca – świąteczne stroiki na obręczy 

• 25 października – jesienny stroik ze sznurka jutowego 

• 22 listopada – świąteczne wianki wiklinowe 

• 5 grudnia – choinka – drzewko w doniczce 

PODNOSZENIE KOMPETENCJI PRACOWNIKÓW  

Dzięki udziałowi w projekcie pt. Teraz biblioteka z programu BLISKO zespół B-CKiP miał 

szansę wziąć udział w cyklu szkoleń podnoszących kompetencję: 

Warsztaty manualne dla pracowników bibliotek z artystką Alicją Wiślińkską – Kornacką. 

Podczas 6 dni warsztatowych poznałyśmy następujące techniki: 

 - papieroplastyka - technika wykonywania przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych z 

papieru lub masy papierowej. Modelowanie przestrzennych form z papieru rozwija wyobraźnię 

przestrzenną i kreatywność. Podczas warsztatu każdy wykonał model dowolnego ptaka.  

- frotaż - technika odciskania faktury dowolnych przedmiotów (np. drewna, tkaniny, liści, 

kamieni) na powierzchni papieru przez przyłożenie papieru do danej rzeczy i mocne pocieranie 

go ołówkiem (lub innym podobnym narzędziem). Każdy wykonał jedną matrycę, plus kilka 

odbitych form.  
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- malowanie na szkle - malowanie nietrwałe zwane „malowaniem na zimno”, z zastosowaniem 

farb, które nie przylegają trwale do szkła, Proces zdobienia wyrobów szklanych wyżej 

wymienioną metodą składa się z następujących etapów: zaprojektowanie dekoracji 

dostosowanej do rodzaju i kształtu wyrobu, przygotowanie wyrobu do malowania, 

przygotowanie farb do malowania, przygotowanie narzędzi, malowanie. Każdy wykonał min. 

1 obraz o tematyce opartej na dowolnej książce.  

W całym cyklu warsztatów manualnych wzięło udział 8 osób – pracowników biblioteki. 

Warsztaty trwały 6 dni, każdego po 4 h. Łącznie 24 godziny warsztatowe. W okresie od 

kwietnia do maja 2022 roku.  

Wizyta studyjna organizowana przez naszą bibliotekę:  

- warsztaty mindfulness podczas którego uczyliśmy się technik obniżania napięcia, budowania 

odporności, a także radzenia sobie ze stresem, trudnymi emocjami i natłokiem myśli. Wybór 

tematu warsztatu został uzgodniony z bibliotekami i osobami biorącymi udział w wizycie 

studyjnej, był odpowiedzią na ich potrzeby. Warsztaty uważności mindfulness są treningiem 

uczącym, jak zamiast pędu w życiu, móc świadomie, godnie i spokojnie je przeżywać, 

doświadczając szczęścia i radości każdego kolejnego dnia. W przyjaźni z samym sobą i 

światem. W trackie warsztatów uczestnicy: poczuli moc medytacji i wykorzystywania swojego 

oddechu, dowiedzieli się, czym jest uważność w nurcie mindfulness i jakie płyną z niej 

korzyści, poznaliśmy szereg technik mindfulness radzenia sobie z przeciążeniem i stres, 

dowiedzieliśmy się, jak na co dzień wyciszać gonitwę myśli. Skupiliśmy się na swoim ciele, 

uczyliśmy się odczytywać sygnały płynące ze swojego ciała. Otrzymaliśmy narzędzia, by z 

ciekawością i bez oceniania obserwować świat: siebie i swoje otoczenie.  

Warsztaty z projektu Konwersja Cyfrowa Domów Kultury (14 i 15 października) – 

szkolenie z podniesienia kompetencji cyfrowych pracowników – projektowanie oferty 

kulturowej online.  

Zagadnienia kluczowe:  

• diagnoza zasobów – (zasoby osobowe, sprzętowe, programowe; kim są dotychczasowi 

odbiorcy; jakich odbiorów Grantobiorca chciałaby włączyć do swoich działań), generowanie i 

projektowanie nowych działań Grantobiorców;  
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• podstawy budowania publiczności;  

• aktualne trendy w ofercie Grantobiorców;  

• narzędzia online i ich wykorzystanie w wirtualnej ofercie Grantobiorców, dostępność oferty 

Grantobiorców. 

Poznanie nowych narzędzi do pracy,  zarzadzania zespołem oraz projektami np.Asana, Google 

Workspace. A także do prowadzenia spotkań i warsztatów on-line np. zoom, Microsoft teams, 

Google Meet, ClickMeeting. 
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VI DZIAŁALNOŚĆ BIBLIOTEKI GMINNEJ ORAZ FILII W BYSŁAWIU  

Biblioteka – Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo jest instytucją kultury, w której 

ramach działają dwie biblioteki – w Lubiewie oraz filia w Bysławiu. W związku z tym jednym 

z celów naszej działalności jest promowanie czytelnictwa wśród mieszkańców naszej gminy. 

Dział bibliotek włącza się również w działania kulturalne organizowane prze dział kultury. 

Pracownicy nawzajem wspierają się w organizowanych wydarzeniach zwłaszcza w okresie 

ferii zimowych, półkolonii letnich czy też imprez plenerowych. 

Statystyki  

Ogólna liczba czytelników w Lubiewie oraz filii w Bysławiu – 382 osób 

Wypożyczenia – 8502  woluminów 

 

W minionym roku liczb czytelników spadła o 26 osób w stosunku do roku 

poprzedniego. Natomiast liczba wypożyczonych książek wzrosła o 696 

w porównaniu do 2021 roku. 

 

Uważamy, że stały zakup nowości, zwłaszcza z dotacji podmiotowej przynosi 

wymierne efekty przekładające się na wzrost czytelnictwa w naszej gminie. 

 

Zakup nowości wydawniczych – 570  woluminy za kwotę  - 12.352 zł  

- ze środków organizatora – 8.052 zł – 368 woluminów 

- ze środków MKiDN – 4300,00 zł – 202 woluminy 

 

W roku 2022 r. zostało zakupionych o 173 woluminy więcej niż w 2021 roku. 

Na zakup książek przeznaczono o 1.5510 zł więcej ze środków organizatora niż w 2021 

roku. Otrzymaliśmy również wyższe dofinansowanie z ministerstwa o 1.478 zł niż  

w 2021 roku. 

 

SPOTKANIA AUTORSKIE  

 

a) Spotkanie autorskie z Valerjanem Romanowskim – 4 września 

Grupa "Morsów z Borów Tucholskich" zorganizowała spotkanie autorskie z tzw. guru od 

morsowania czyli Valerjanem Romanowskich, co przyciągnęło do naszej gminy entuzjastów 

morsowania nie tylko w okolic, ale województwa kujawsko-pomorskiego, pomorskiego oraz 
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zachodniopomorskiego. Zadanie zostało zrealizowane w ramach inicjatyw lokalnych  

z programu dotacyjnego BLISKO. 

W programie: 

• spotkanie autorskie z Valerjanem Romanovskim, 

• rozgrzewka i morsowanie w praktyce, 

• indywidualne rozmowy o książkach Velerjana Romanovskiego, czas na autografy  

i dedykacje, 

• ognisko i szanty, 

• film o tematyce morsowej. 

b) Spotkanie autorskie z Adamem Węsierskim – 22 września 

Najnowsza książka Adama Węsierskiego pt. „Toksyczna agentura” cz. III już czeka na 

czytelników. 22 września w B-CKiP spotkali się pasjonaci historii na spotkaniu autorskim  

z Adamem Węsierskim. Jak co roku po prezentacji i wykładzie autora trwały długie dyskusję.  

Książka A. Węsierskiego pt. „Toksyczna agentura”, t. 3, Toruń 2022 prezentuje ponad 200 

biogramów TW komunistycznego aparatu bezpieczeństwa oraz ich szkodliwość. To pierwsza 

tego typu naukowa publikacja nosząca posmak sensacji, która w sposób bezprecedensowy, 

podejmuje na tak ogromną skalę problem wstydliwej i hańbiącej współpracy z bezpieką  

w latach 1945 – 1990 na ziemi tucholskiej. Wiarygodność informacji podanych w opracowaniu 

dokumentuje solidna baza źródłowa, wspierana komplementarnie unikatowymi fotografiami 

pochodzącymi m.in. ze zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej. 

c) Spotkanie autorskie Kici Kocia – 23 września 

W piątek 23 września w Filia Biblioteki Bysław gościła Bajanka razem z Kici Kocią! Cóż to 

było za spotkanie! 

Na to wyjątkowe spotkanie przybyły prawdziwe tłumy! Nasi młodzi czytelnicy doskonale 

pamiętali przygody Kici Koci oraz jej przyjaciół i z zaangażowaniem odpowiadali na wszystkie 

pytania! W czasie spotkania mogli wykazać się również dorośli, którzy zagrali melodię-

zagadkę na bum bum rurkach. Był też wspólny mini koncert dzieci i dorosłych. Bajanka 

zaprosiłą nas również do bibliotecznej zumby, a także przeprowadziła wybuchowe 

doświadczenie! 

https://www.facebook.com/bibliotekabyslaw?__cft__%5b0%5d=AZUTJ7DJYl4ZE74CZ8KQZgBLxDE-m8T6s_yp0-dvikCBlfANpm7N-5BlHskbJbzNCgJfsjanjGaLOUzYVGeFH2d4Ua0nTswclgWuJ15F0XmAFpf2e3KX3BgCIZ_u1GPbbxKbKNJKBKbL-l-7Zm17Lxw59HClUcUVKg5qRWeF6M3zjLSDfDhRe0LvrnLGguYo_4XDJPCaArhdtF5rKd60p3Gg&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/Bajankaa?__cft__%5b0%5d=AZUTJ7DJYl4ZE74CZ8KQZgBLxDE-m8T6s_yp0-dvikCBlfANpm7N-5BlHskbJbzNCgJfsjanjGaLOUzYVGeFH2d4Ua0nTswclgWuJ15F0XmAFpf2e3KX3BgCIZ_u1GPbbxKbKNJKBKbL-l-7Zm17Lxw59HClUcUVKg5qRWeF6M3zjLSDfDhRe0LvrnLGguYo_4XDJPCaArhdtF5rKd60p3Gg&__tn__=-%5dK-R
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Dzisiejsze popołudnie zdecydowanie zaliczamy do udanych.Dziękujemy za dzisiejsze 

spotkanie i gorąco zachęcamy do przeczytania książeczek logopedycznych pt. „Plamki”  

i „Kredki” autorstwa Bajanki, tzn. pani Moniki Skikiewicz, która zadebiutowała jako pisarka  

7 kwietnia tego roku! 

Warsztaty z Kici Kocią zostały zorganizowane w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” 

d) Promocja książki pt. „Gotuj z B-CKiP. Dania tradycyjne, regionalne i nowoczesne”. 

W czwartek 3 listopada odbyło się spotkanie promujące naszą książkę kucharską, która 

powstała dzięki zaangażowaniu uczestniczek warsztatów kulinarnych w ramach realizacji 

projektu „Teraz biblioteka”. 

Książka nosi tytuł: „Gotuj z B-CKiP. Dania tradycyjne, regionalne i nowoczesne” i jest zbiorem 

powarsztatowych materiałów edukacyjnych. 

Oznacza to, że wszystkie przepisy zamieszczone w naszej książce zostały wypróbowane w 

czasie warsztatów kulinarnych, które organizowaliśmy w 2021 i 2022 roku w ramach projektu 

„Teraz biblioteka”. Gwarantujemy, że było smacznie! 

e) Spotkanie autorskie z Barbarą Kosmowską – 14 listopada 

W poniedziałek 14.11.2022 roku gościliśmy panią Basię Kosmowska, autorkę bestsellerowej 

książki pt. „Niezłe ziółko”, czy nagrodzonej w konkursie Przecinek i Kropka książki pt. 

„Tru”.Autorka książek dla dzieci i młodzieży rozpoczęła spotkanie od opowiedzenia  

o bohaterach swoich książek: psie Fredzie, zajączku Tru, czy chłopcu Eryku, który otrzymał od 

swojej babci dar mądrości. Pisarka opowiedziała również o tym jak wygląda proces 

wydawniczy. 

Główną częścią dzisiejszego spotkania były pytania naszych gości: uczniów i uczennic ze 

Szkoła Podstawowa im. Wojska Polskiego w Lubiewie. Dzięki Waszej otwartości i ciekawości 

mogliśmy bardzo dobrze poznać panią Basię Kosmowską, a także jej pracę pisarki. 

Spotkanie odbyło się w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka”. 

TYDZIEŃ BIBLIOTEK (8 – 15.05) 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064381884252&__cft__%5b0%5d=AZUChctSGpm9PDTKsJ4Pw312948j5TANfGnqlD8B8pvAXatsI-phgHKhF4YXXh0lFxUrEHV5ITcZhXF2SiY3IdT_qaqK6jy3BmMoAgw6L_nAio7hxbeahlI-lK-06q84Pxx_AuNwN9mzXAs5eDqqJhaAlCWxEN2LU-nKfH90au6shUyMwbOPi1ZjW5Dd-qxu4uaINWIfqgGTHQz_RGlfK6Re&__tn__=-%5dK-R
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Co roku Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich organizuje, w dniach 8-15 maja, Tydzień 

Bibliotek - program promocji czytelnictwa i bibliotek. Ma on na celu podkreślanie roli czytania 

i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększanie prestiżu zawodu bibliotekarza 

i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa. Nasza instytucja co roku włącza 

się w tą akcję. 

Kosmiczny Konkurs Czytelniczy – 54 uczestników w bibliotece w Lubiewie, 62 uczestników 

w filii w Bysławiu 

Kino sferyczne – łącznie 4 seanse (2 w Bysławiu oraz dwa w Lubiewie) 

Kosmiczna gra terenowa – 15 uczestników w Lubiewie, 18 uczestników w Bysławiu 

RODZINNE WARSZTATY Z KSIĄŻKĄ  

27 maja – Budujemy przestrzeń – ćwiczymy pamięć Organizacja warsztatów rodzinnych z 

książką była innowacyjnym działaniem, które zaproponowaliśmy naszym czytelnikom. 

Tematem spotkania była gra terenowa inspirowana książką G. Kasdepke „Detektyw 

Pozytywka”. Gra została rozmieszczona na terenie filii biblioteki w Bysławiu. Zadaniem 

uczestników było rozwiązanie wszystkich zagadek i odnalezienie klucza, dzięki któremu mogli 

otworzyć sejf. Drugą część warsztatu wypełniły działania plastyczne – na drewnianych 

puzzlach uczestnicy malowali ilustrację ulubionej bajki lub baśni 

17 czerwca-  Warsztat - tworzenie zielników Tematem spotkania były rośliny i zioła, 

inspirowane książką „Mój pierwszy zielnik” M. Graniszewskiej i D. Wojciechowskiej oraz 

„Zrób ten zielnik” Ł. Skopa. Celem warsztatów było zachęcenie uczestników do dokładnego 

poznawania otaczającego nas świata natury. Warsztat składał się z trzech części: teoretycznej 

(czym są zielniki i jak należy prezentować w nim rośliny), praktycznej (wykonanie własnych 

zielników), kreatywnej (przygotowanie własnych roślinnych kompozycji) 

10 listopada – Warsztaty rodzinne „Rogale na św. Marcina” Tematem spotkania były 

tradycyjne rogale marcinkowskie. Warsztaty rozpoczęliśmy od wspólnego przeczytania 

„Legendy o rogalach świętomarcińskich” autorstwa E. Piotrowskiej. W spotkaniu 

uczestniczyły babcie, mamy i dzieci. Prawdziwa międzypokoleniowa różnorodność, czego 

efektem były niekończące się rozmowy. Nasza bibliotekarka z filii w Bysławiu przygotowała 

dla dzieci plastyczną, patriotyczną niespodziankę. Dzieci wykonały biało-czerwone ozdoby 
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Warsztaty odbywały się w ramach realizacji projektu „Teraz biblioteka” dofinansowanego ze 

środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu w ramach realizacji Narodowego 

Programu Rozwoju czytelnictwa 2.0 na lata 2021 – 2025. 

ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ -  

Odjazdowy Bibliotekarz to akcja, w której bibliotekarze, czytelnicy i miłośnicy książek oraz 

rowerów, przejeżdżając przez miasto lub okolicę, mogą przyjemnie i aktywnie spędzić 

wiosenne popołudnie w gronie osób o podobnych pasjach. 

Biblioteka w Lubiewie w minione wakacje zorganizowała trzy wycieczki rowerowe 6 lipca,  

13 lipca oraz 10 sierpnia. 

ZORGANIZOWANIE FORUM DLA BIBLIOTEK 

Forum dla bibliotek - 10 października Miejsce: Biblioteka - Centrum Kultury i Promocji Gminy 

Lubiewo  współorganizator forum to Gminna Biblioteka Publiczna w Kęsowie Biblioteki, które 

skorzystały z naszego zaproszenia to  Gminna Biblioteka Publiczna w Gostycynie, Gminna 

Biblioteka Publiczna w Cekcynie oraz Gminna Biblioteka Publiczna w Śliwicach. 

Tematyka forum to program dotacyjny BLISKO. Razem z biblioteką z Kęsowa podzieliliśmy 

się naszym doświadczeniem w realizacji zadania. Poruszyliśmy następujące zagadnienia:  

- cele projektu BLISKO,  

- od pomysłów do projektów - warsztat kreatywny, baza pomysłów,  

- diagnoza - od czego zacząć, jakie są metody ilościowe i jakościowe, z jakich metod my 

skorzystaliśmy, - jak podnosić swoje kompetencje - z jakich szkoleń skorzystaliśmy, gdzie 

szukać prowadzących i inspiracji,  

- dobre praktyki - czyli opis realizacji działań edukacyjno - animacyjnych zrealizowanych przez 

naszą bibliotekę, wpływ diagnozy na dobór działań, współpraca ze stworzonymi partnerstwami 

oraz działania zrealizowane przez społeczność w inicjatywach oddolnych,  

- promocja projektu, dobór gadżetów promocyjnych oraz wydanie publikacji powarsztatowej,   

Forum dla bibliotek realizowane przez naszą bibliotekę dla bibliotek z powiatu tucholskiego: - 

wykorzystując swoje doświadczenie z minionego roku realizacji w programie BLISKO 
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pracownicy biblioteki opowiedzieli o metodach przeprowadzania diagnozy (omówiliśmy sondy 

uliczne, wywiady fokusowe oraz ankiety), - skorzystaliśmy również ze swojej wiedzy 

tworzenia ewaluacji (szkolenie z pierwszego roku realizacji), aby podzielić się narzędziami do 

realizacji ewaluacji w podejmowanych działaniach, Pracownicy naszej biblioteki mogli 

podzielić się swoim doświadczeniem zarówno z zakresu realizacji zadania p. Teraz biblioteka 

w ramach programu BLISKO, w tym z umiejętności pozyskanych w trakcie szkoleń z wyżej 

wymienionego zadania 

ZORGANIZOWANIE WIZYTY STUDYJNEJ 

Wizyta studyjna 20-21 października  

Miejsce: Biblioteka - Centrum Kultury i Promocji Gminy Lubiewo (dzień 1), Gminna 

Biblioteka Publiczna w Kęsowie (dzień 2) Organizatorzy: B-CKiP oraz GBP Kęsowo 

Zaproszona biblioteka: Gminna Biblioteka Publiczna w Lisewie Uczestnicy: partnerstwo z 

naszej instytucji, Kęsowa, Lisewa. 

Program:  

- zwiedzanie naszej instytucji,  

- podzielenie się dobrymi praktykami w realizacji zadania BLISKO,  

- warsztaty mindfulness (wybór tematyki warsztatów na podstawie konsultacji z osobami 

biorącymi udział w wizycie studyjnej),  

- integracja bibliotek, partnerstw,  

- zwiedzanie biblioteki w Kęsowie,  

- podzielenie się dobrymi praktykami, wymiana doświadczeń, rozmowy, 

MIKOŁAJKOWY KONKURS W BIBLIOTECE  

Biblioteki zorganizowały czytelnicza akcję związaną z Mikołajkami. W bibliotece głównej  

w Lubiewie wzięły w niej udział 23 osoby, a w filii w Bysławiu 21 osób. 

WŁĄCZENIE SIĘ W AKCJĘ „MAŁA KSIĄŻKA WIELKI CZŁOWIEK”  

Uczestniczyliśmy  w kampanii społecznej „Mała książka – wielki człowiek” która została 

dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego  w ramach Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa. Biblioteka otrzymała wyprawki czytelnicze. Każde dziecko, 

które przyszło z rodzicem do biblioteki i wypożyczył książkę otrzymało w prezencie Wyprawkę 
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Czytelniczą, a w niej: książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz Kartę Małego Czytelnika. Za 

każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 

dziecięcego, Mały Czytelnik otrzymał naklejkę, a po zebraniu dziesięciu został uhonorowany 

imiennym dyplomem potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. W wyprawce było 

również coś dla rodzica. „Książką połączeni, czyli o roli czytania w życiu dziecka” to broszura 

informacyjna, przypominająca o korzyściach wynikających z czytania dzieciom oraz 

podpowiadająca, skąd czerpać nowe inspiracje czytelnicze. 

 

 

 


